
 NR 46/1334  ISSN 1231-711X  INDEKS 370711  TYGODNIK POWIATOWY  15 LISTOPADA 2022 CENA 2,50 PLN (5% VAT) 

 CZARNKÓW  DRAWSKO  KRZYŻ WLKP.  LUBASZ  POŁAJEWO  TRZCIANKA  WIELEŃ  

PRYWATNY
Gabinet Lekarski
Ginekologiczno-Położniczy

lek. med.

Eugeniusz Zworecki
Specjalista Ginekologii i Położnictwa

Przyjmuje: 16.00 - 18.00
poniedziałek, czwartek, piątek

TRZCIANKA
UL. DĄBROWSKIEGO 53G

tel. 602 798 156
8.2.

GABINETY MEDYCZNE I STOMATOLOGICZNE
Pracownia rentgenowska wykonuje zdjęcia:

 ortopantomograficzne,  tomografia stożkowa - 3D,
 cefalometryczne (boczne głowy w zwarciu).
Zdjęcia zapisywane są na płytach CD - wymagane skierowanie.
Czas oczekiwania na zdjęcie to 5 MINUT od momentu wykonania.

4.

Czarnków, ul. Rybaki 32 (na terenie stoczni), tel. 603 127 517

PROMOCJA!
kocioł 25 KW pelet

Genesis Plus
17.550 zł

7.

ul. Garncarska 12, 64-500 Szamotuły, tel. 61-29-29-036, kom. 602-647-491
email: rejestracja@k-med.com.pl, zapytaj@artofsmile.pl, www.artofsmile.pl

6.

PRYWATNY GABINET
Czarnków, ul. T. Kościuszki 53
LOGOPEDA, NEUROLOGOPEDA,

TERAPEUTA AUTYZMU

Tel. 601 744 166

UWAGA!
Bufory 500, 800, 1000 l 
w atrakcyjnych cenach

WYPRZEDAŻ
PŁYTEK CERAMICZNYCH
Czarnków, ul. Wronicka 54

Tel. 517 620 555
209.

Sprzedam rower dziecięcy
GRAND KID

koła 20’’, rama stalowa,
czerwony.

Cena 180 zł do negocjacji.
Tel. 501 394 277

11.

Trzcianka, ul. Witosa 12, tel. 602 575 160

kamieniarski.net  biuro@kamieniarski.net
 nowoczesne, tradycyjne modele nagrobków
 wykwalifikowana kadra pracowników
 stała ekspozycja nagrobków  najlepszej jakości granit
 projektowanie 3D, wizualizacje  raty 0%

WYROBY HUTNICZE
STAL-MET Sp. z o.o.

64-600 Oborniki, ul. Łukowska 6

tel./fax 61 29 64 602
kom. 795 148 743, 693 717 880

www.stal-met.22.pl, biuro@stalmetoborniki.pl 

- cięcie balch grubych w/na rysunkach do 30 mm
- transport
- dowóz gratis

Jubileusz z Paderewskim w tle
Czas płynie, kartki w kalendarzu spadają, miesiące, lata mijają. Zatrzymanie się pośród 

dat daje możliwość spojrzenia wstecz i powrotu do chwil, które pozostają z nami na zawsze. 
Jubileusze pomagają uporządkować przeszłość i wspomnienia. Tym samym data 9 listopada 
2022 roku zapisuje się złotymi zgłoskami w historii Szkół prowadzonych przez Edukację Lu-
basz. To był niezapomniany dzień, pełen dobrych emocji, radosnych, wzruszających spotkań 
i wspomnień.

Do hymnu

czytaj  str.  7

Polska to kraina,
co w sercu się zaczyna
Obchody Narodowego Święta Niepodległości w Czarnkowie

czytaj str. 3

Przebudowa ulicy
Sikorskiego
Stanowisko przewodniczącej RM Czarnków Barbary Lipskiej

czytaj str. 12

W trosce o młodzież
Szkolne warsztaty z psychologiem

czytaj str. 11
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Ambitne plany zrealizowane
Kiedy w październiku 2021 roku otwierano ścieżkę Chełst 

- Kawczyn władzom gminy Drawsko marzyła się kolejna inwe-
stycja, ambitna, trudna, ale nie niemożliwa: wyasfaltowanie 
ścieżki Drawsko - Pęckowo wraz z odcinkiem do cmentarza 
w Pęckowie, dalej z Pęckowa do Piłki. Po trzykrotnej próbie 
alokacji środków, już w styczniu, podpisano umowę o dofi-
nansowanie z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Ope-
racyjnego.

W piątek, 7 listopada br., 
dokonano oficjalnego otwarcia 
inwestycji pod nazwą „Przebu-
dowa drogi powiatowej na od-
cinku Drawski Młyn - Pęckowo 
- Piłka oraz na odcinku Draw-
sko - Pęckowo - przebudowa 
istniejącej ścieżki rowerowej”. 
Wśród zaproszonych gości zna-
leźli się: Jacek Bogusławski 
Członek Zarządu Wojewódz-
twa Wielkopolskiego, Adam 
Bogrycewicz Radny Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego, 
w imieniu Marii Małgorzaty Ja-
nyski asystent Renata Wujec, 
Feliks Łaszcz Starosta Powiatu 
Czarnkowsko - Trzcianeckiego 

za które gmina Drawsko nie 
dopłacała dodatkowych kosz-
tów. Były one realizowane przez 
głównego wykonawcę. Dla niego 
również niektóre zadania reali-
zowała lokalna spółka, tj. Za-
kład Kanalizacji i Wodociągów 
w Drawsku np.: przygotowanie 
ścieżek pod zalanie asfaltem. 
Podjęcie takiej inicjatywy przez 
spółkę jest następstwem zysku 
finansowego i należy potrakto-
wać ją jako gospodarność in-
stytucji, której udziały w 100% 
należą do gminy Drawsko. Pod-
czas wykonywania działania 
wykonano dodatkowe badania 
użytych materiałów tj. asfaltu, 
które okazały się zgodne z nor-
mami założonymi w przedmio-
cie zamówienia. Przerosty, któ-
re pojawiły się na powierzchni 
ścieżki są powodem podbudo-
wy, której wymiana nie została 
założona w projekcie. Zostały 
one usunięte, a jeśli pojawią 
się w przyszłości będą likwi-
dowane w ramach gwarancji. 
Jeśli ścieżka na tym odcinku 
(Drawsko - Pęckowo - Piłka) 

miałaby zostać wybudowana 
od podstaw kosztowałaby od 
10 do 15 mln zł. W obecnych 
czasach gminie trudno było-
by podjąć się realizacji takiego 
zadania. Dlatego też, wykorzy-
stano wszelkie możliwości, aby 
skorzystać z tego co już funk-
cjonuje i podnieść standard 
ścieżki na wyższy, bardziej 
komfortowy i bezpieczniejszy. 
Odcinek z Pęckowa do Draw-
skiego Młyna nie został objęty 
projektem, ponieważ leży na 
terenie Lasów Państwowych, 
w związku z tym nie możne zo-
stać pokryty asfaltem. Władze 
gminy Drawsko robią wszystko 
aby móc go przebudować. Na 
ścieżce Drawsko - Pęckowo nie 
zainstalowano ławek, gdyż ciąg 
graniczy bezpośrednio z pry-
watnymi gruntami w związku 
z tym, technicznie nie udało się 
ich wrysować w projekt.” Pod-
czas spotkania wójt wspomniał 
również, że wniosek o dofi-
nansowanie przy stworzeniu 
i aktualizacji wielu dokumen-
tów skompletowano w ciągu 

miesiąca. „Konkurs, w którym 
próbowano pozyskać środki był 
bardzo trudny i z góry wręcz 
minimalizował szanse gminy 
na ich pozyskanie ze względu 
na położenie. Dopłatę otrzyma-
no po trzeciej alokacji środków. 
Dlatego inwestycja ta stała się 
taka ważna. Walka o nią spo-
wodowała, że stała się naszym 
marzeniem. Dziękuję wszyst-
kim, którzy się do niej przyczy-
nili zwłaszcza na etapie trud-
nej realizacji. Wspólnie z Radą 
Gminy Drawsko założyliśmy 
sobie cztery cele w zakresie 
takiej infrastruktury: budowa 
ścieżki Drawsko - Krzyż, budo-
wa ścieżki Chełst - Kawczyn, 
modernizacja ścieżki Drawsko 
- Pęckowo - Piłka, asfaltowa-
nie ścieżki Drawsko - Drawski 
Młyn (do końca). Dziś możemy 
uznać, że to się udało. Dzięki 
temu jesteśmy niewielką gmi-
ną, która w tym zakresie jest 
lepsza od wielu. Życzę Państwu 
dobrego korzystania.” - dodał 
na zakończenie wójt Drawska.

UG w Drawsku

wraz z członkami Zarządu Sła-
womirem Kryger i Waldemarem 
Pawłowskim, Zbigniew Maćko-
wiak wiceprzewodniczący Ra-
dy Powiatu, Bartosz Niezborała 
Wójt Gminy Drawsko, Ryszard 
Jabłonowski Przewodniczący 
Rady Gminy Drawsko, radni 
z powiatu i gminy, sołtysi, dy-
rektorzy, kierownicy jednostek, 
urzędnicy oraz mieszkańcy 
Drawska i okolic. Nie mogło za-
braknąć Andrzeja Trudzińskie-
go prezesa firmy Redon Nakło 
- wykonawcy inwestycji oraz 
Krystiana Kawczyńskiego pre-
zesa Zakładu Kanalizacji i Wo-
dociągów sp. z o.o. w Drawsku 
podwykonawcy. Poświęcenia 
przedsięwzięcia dokonał pro-
boszcz parafii w Drawsku Ma-
riusz Marciniak. Po uroczystym 
przecięciu wstęgi obecni w to-
warzystwie rowerzystów z Koła 
Turystyki Rowerowej PTTK - 50 
Plus z Drawskiego Młyna prze-

jechali się nowym szlakiem mi-
jając po drodze drawską przy-
drożną kapliczkę i pęckowskie 
wiatraki. I mimo, że wszyscy 
bardzo się starali nie udało 
się im dogonić Adama Musiała 
lokalnego sportowca, który po-
konał trasę biegnąc.

Warto dodać, że przedsię-
wzięcie polegało na wyasfal-
towaniu ścieżki rowerowej 
Drawsko - Pęckowo - Piłka 
o łącznej długości ponad 9 km. 
Dodatkowo przy alei powsta-
ły punkty postojowe. Celem 
głównym projektu było stwo-
rzenie zrównoważonego sys-
temu transportowego na ob-

szarze gminy Drawsko poprzez 
zwiększenie roli niezmotoryzo-
wanego transportu indywidu-
alnego. Całkowita wartość za-
dania to 2.294.887,39zł z cze-
go 1.628.961,08zł pochodziło 
z dofinansowania przez Unię 
Europejską z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regional-
nego w ramach Wielkopolskie-
go Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2014-
-2020, 445.501,00zł z powia-
tu czarnkowsko - trzcianec-
ki, a 227.745,31zł od gmina 
Drawsko. Należy zaznaczyć, 
że inwestycja nie należała do 
najłatwiejszych. Jak powiedział 
wójt Drawska: „Zadanie było 
realizowane z wykorzystaniem 
istniejących ścieżek rowero-
wych, czyli zachowano podbu-
dowę i krawężniki (w projekcie 
założono jedynie ich częściową 
wymianę). Stąd pojawiające się 
trudności i bieżące poprawki, 

Oficjalne otwarcie ścieżki

Krótka przejażdżka

Proboszcz parafii w Drawsku Mariusz Marciniak poświęcił inwestycję
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Polska to kraina, co w sercu się zaczyna
Czarnkowianie licznie świętowali Dzień Niepodległości. 

Obchody trwały trzy dni. Nie zabrakło wydarzeń sportowych, 
kulturalnych oraz patriotycznych. Kulminacyjnym punktem, 
było odśpiewanie wraz z całą Polską, hymnu państwowego 
w południe 11. listopada oraz złożenie hołdu przy pomni-
kach niepodległości. Tygodnik Notecki z uwagą towarzyszył 
wszystkim wydarzeniom.

Przypomnijmy. Po zakończe-
niu I wojny światowej, Polska 
powróciła po podpisaniu trakta-
tów pokojowych 11. Listopada, 
na mapę Europy. Tego samego 
dnia, Rada Regencyjna prze-
kazała Józefowi Piłsudskiemu 
władzę wojskową oraz naczel-
ne dowództwo wojsk polskich. 
Chcąc upamiętnić ten dzień, 
już w 1937 r. Sejm Polski, 
przyjął ustawę o ustanowieniu 
w tym dniu Święta Niepodległo-
ści. Podczas II wojny światowej 
obchody te były zakazane. Po 
wojnie święto zostało oficjalnie 
zniesione przez komunistów. 
Dopiero w 1989 roku, powró-
cono do dawnej tradycji. Dziś 
mamy święto państwowe oraz 
dzień wolny od pracy. Polacy 
przywiązują dużą wagę do te-
go wydarzenia. W całym kra-
ju odbywają się uroczystości, 
pochody, manifestacje, którym 
towarzyszą różnorakie wyda-
rzenia sportowe i kulturalne. 
Nie inaczej było w Czarnko-

wiedni sposób. Jeżeli się to 
udaje, to znaczy, że wycho-
wujemy wartościową młodzież. 
Niedawno obchodziliśmy trzy-
dziestolecie istnienia naszej 
szkoły i piętnastolecie nadania 
jej imienia Ignacego Paderew-
skiego. Była to wspaniała uro-
czystość z udziałem młodzieży. 
Oni autentycznie przeżywali to 
święto. Nasi uczniowie mocno 
utożsamiają się ze swoją szko-
łą. Młodzież jest wspaniała, 
trzeba tylko umieć nią pokiero-
wać. Młodzi będą tacy, jak ich 
dorośli wychowają.

Anna Zalewska
- ZS Czarnków

Patriotyzm, to postawa 
współczesnego, młodego czło-
wieka, który nie tylko współ-
tworzy teraźniejszość, ale także 
wie i pamięta o przeszłości. 
Każdego roku przed Świętem 
Niepodległości, „Górka” żyje tą 
kolejną rocznicą. Wystarczy 
wejść do szkoły, by zobaczyć 
okolicznościowe wystawy, koty-
liony i młodzież zaangażowaną 
w tworzenie pamięci o tej dacie. 
Jesteśmy w tym dniu obecni 
także w mieście oraz powiecie. 
Angażujemy się bardzo moc-
no w obchody 11. listopada. 
Zauważam, że młodzież chce 
wiedzy o historii naszego pań-
stwa, o czynach naszych boha-
terów. Oni mają świadomość, 
że bez wiedzy o przeszłości, nie 
ma przyszłości. Kiedyś młodzi 
zastąpią naszych bohaterów, 
miejmy nadzieję, bez potrzeby 
historycznego heroizmu i bo-
haterstwa”. 

Uczennica - „Górka”
Nowoczesny patriotyzm pole-

ga na tym, że pamiętamy i do-
ceniamy dokonania naszych 
przodków. Święto niepodległo-
ści jest po to, abyśmy wiedzie-
li ile trzeba stracić, aby żyć 
w wolnym kraju. Mamy świa-
domość, że nie wolno nam tych 
wartości utracić. Warto, ucząc 
się teraźniejszości, spoglądać 
w przeszłość. Dzisiejszy patrio-
tyzm, to także wiedza, praca 
nad sobą i marzenia o dobrej 
przyszłości. 

W godzinach popołudniowych 
mieszkańcy Czarnkowa mieli 
możliwość obejrzenia w kinie 
„Światowid”, niepodległościowej 
uroczystości. Przywitał ich, peł-
niący rolę konferansjera Paweł 
Zajda - „Możemy być dumni, że 
o wartościach tego Święta, pa-
miętają także najmłodsi Polacy, 
uczniowie Szkoły Podstawowej  
im. Henryka Sienkiewicza, któ-
rzy przygotowali spektakl pod 
tytułem „Ku niepodległej…”. 
Montaż słowno-muzyczny, zo-
stał wykreowany pod kierun-
kiem nauczycieli: Karoliny Ko-
kot - Wardęgi, Hanny Włodar-
czak, Anny Pertek i Ryszarda 
Bryka. Deklamacje młodzieży, 
widownia przyjęła z nieukry-
wanym wzruszeniem, a rodziny 
także z łezką w oku. Warto do-
dać, że tytuł dzisiejszego repor-
tażu, wziął się z tekstu jednej 
z piosenek, śpiewanych przez 
dzieci.  Uzupełnieniem spek-
taklu był koncert Lecha Mako-
wieckiego z zespołem „Zayazd”.

Lech Makowiecki, to poeta, 
kompozytor i autor tekstów, 
który po ukończeniu Politech-

niki Gdańskiej na wydziale bu-
dowy okrętów, nie podjął pracy 
w zawodzie inżyniera. Zwią-
zał się z popularnym w latach 
siedemdziesiątych zespołem 
Babsztyl. Po sukcesie na Fe-
stiwalu Piosenki Żołnierskiej 
w Kołobrzegu (nagroda Zło-
ty Pierścień), Makowiecki za-
łożył własny zespół „Zayazd”. 
Być może Kołobrzeg sprawił, 
że muzyk i poeta, skierował 
swoją twórczość w stronę pa-
triotyzmu i wojskowości. Jak 
sam mówi - „...młodemu po-
koleniu trzeba przypominać 
wydarzenia z przeszłości. Na-

Uczniowie z czarnkowskiej „Jedynki” w okolicznościowym programie

Burmistrz Czarnkowa Andrzej Tadla, dyrektor MCK Jan Pertek
oraz współautor dokumentu o Władysławie Bartoszewskim Krzysztof Burnetka

wie. Już w czwartek odbył się 
tradycyjny Bieg Niepodległości, 
a w piątek od południa, ma-
nifestowano przywiązanie do 
tego święta. Przed pomnikiem 
Powstańca Wielkopolskiego ze-
brała się spora grupa osób, 
która wraz z chórem Harmo-
nia, śpiewała tradycyjne pie-
śni legionowe oraz dokładnie 
w południe zaintonowała z całą 
Polską hymn państwowy.

W pobliskim kościele św. Ma-
rii Magdaleny odbyła się uro-
czysta msza święta w imie-
niu Ojczyzny. Ksiądz Krzysz-
tof Makosz mówił w homilii 
- „Dziś wyrażamy wdzięczność 
naszym przodkom, którzy wal-
czyli o współczesny kształt na-
szej Ojczyzny. Dziękujemy za 
dar naszego domu, który nazy-
wamy Ojczyzną. Chcemy, aby 
ten dom był wypełniony nie 
tylko Bogiem, ale i patrioty-
zmem. Niech nasi święci patro-
nowie - jak choćby dzisiejszy 
św. Marcin - który nawrócił 
się  jako żołnierz i stał się tym, 
który zaczął służyć Chrystu-
sowi, stał się roztropnym pa-
sterzem kościoła. Dbajmy aby 
nie brakło nam takich dobrych 
pasterzy. Takich, którzy będą 
rządzili naszą Ojczyzną. Pomi-

mo przeciwności jakie znajdu-
jemy wewnątrz nas, ale także 
i na zewnątrz, słuchajmy Boga. 
Bóg, zawsze towarzyszył naszej 
historii”.

Po mszy uformował się po-
chód, który z towarzyszeniem 
Czarnkowskiej Orkiestry Dętej, 
zatrzymał się przy Pomnikach 
Pamięci Narodowej. Przedsta-
wiciele władz miejskich, po-
wiatowych, a także licznych 
organizacji społecznych oraz 
instytucji publicznych, złożyli 
symboliczne wiązanki kwiatów. 
Burmistrz Andrzej Tadla po-
dziękował obecnym za udział - 
„Dziękuję, że było nas dziś tak 
wielu. My, jako żyjący, mamy 
obowiązek oddawać hołd tym, 
którzy sprawili, że możemy cie-
szyć się wolnością i świętować 
niepodległość, że możemy co 
rok, zbierać się pod pomnika-
mi symbolizującymi nasz pa-
triotyzm. Dziękuję serdecznie 
wszystkim, którzy przygotowali 
dzisiejsze uroczystości. Jest ich 

tak wielu, że trudno wymienić 
wszystkich. Niezmiernie cieszy 
mnie szeroki udział młodzieży 
w tym święcie, bo przecież to 
oni przejmą po nas obowiązki 
pamięci o poległych patriotach. 
Mam nadzieję, że to oni, staną 
ze sztandarami w tym samym 
miejscu za kilka lat”.

Nie bez powodu burmistrz 
zwracał się do młodzieży. W tym 
roku udział szkół w uroczy-
stościach był wyraźnie zauwa-
żalny. W Biegu Niepodległości 
dzieci i młodzież stanowiły naj-
większą grupę rywalizujących. 
Dzieci śpiewały hymn na Placu 
Wolności, dzieci wystąpiły też 
przed czarnkowską publiczno-
ścią podczas patriotyczno-hi-
storycznego koncertu „Ku Nie-
podległej”.

O zaangażowaniu młodzie-
ży w święto rozmawialiśmy 
z przedstawicielami oświaty:

Ryszard Kosicki
- Edukacja Lubasz

Współczesna młodzież jest 
wspaniała. Mówię to na pod-
stawie naszej szkoły w Luba-
szu. Jest jednak oczywiste, że 
pewnych rzeczy, trzeba ich na-
uczyć. Trzeba im pewne rzeczy 
podpowiedzieć. I to w odpo-

Odśpiewanie hymnu i pieśni patriotycznych

leży je zainteresować ubiegłymi 
epokami, pokazać, że to może 
być ciekawe. W liceum miałem 
cudownego historyka - kiedy 
opowiadał, miałem wrażenie, że 
przede mną rozgrywa się film 
kostiumowy”. Tego rodzaju ko-
stiumowy film,  mieliśmy oka-
zję przeżyć podczas występu 
Zayzadu, w kinie Światowid. 
Lider zespołu wiele opowiadał 
i śpiewał o bohaterskich Po-
lakach. Były piosenki o rot-
mistrzu Pileckim oraz legen-
darnej „wyklętej Ince”, która 
ginąc z rąk komunistycznych 
oprawców, wyszeptała  słynne 
zdanie - „Powiedz babci, że za-
chowałam się jak trzeba”.

Uzupełnieniem tego patrio-
tycznego koncertu było sobot-
nie spotkanie z postacią prof. 

Władysława Bartoszewskie-
go. Obecny rok, Rada Miasta 
Czarnkowa, uznała rokiem, 
tego wspaniałego człowieka, 
będącego ucieleśnieniem tak 
najnowszej historii, jak i współ-
czesnego patriotyzmu. Profe-
sor Bartoszewski był niezwykle 
ważną postacią, która miała 
znaczny wpływ na wydarzenia 
w Polsce. Charakter ukształ-
tował mu dom rodzinny. Kiedy 
był dzieckiem, bawił się z ży-
dowskimi rówieśnikami, którzy 
byli mu bliscy. Kilka lat później 
w wyniku łapanki trafił do Au-
schwitz. Po wyjściu z obozu 
postanowił nie być obojętnym 
i działać. Kierował się tym, by 
nikomu nie szkodzić i nie ro-
bić świństw. Przez wiele lat 
działał w opozycji i zawsze była 
w nim młodzieńcza świeżość. 
Był działaczem Polskiego Pań-
stwa Podziemnego, podporucz-
nikiem Armii Krajowej, uczest-
nikiem powstania warszaw-
skiego, a potem ambasadorem 
RP w Austrii, ministrem spraw 
zagranicznych, senatorem, 
przewodniczącym Rady Ochro-
ny Pamięci Walk i Męczeństwa 
czy sekretarzem stanu w Kan-
celarii Prezesa Rady Ministrów. 
Pisał książki i prowadził licz-
ne wykłady. Zasłynął zdania-
mi  - „Warto być uczciwym, 
choć nie zawsze się to opłaca. 
Opłaca się być nieuczciwym, 
ale nie warto”. W Sali Towarzy-
skiej MCK, pokazano film pt. 
„Bartoszewski. Droga”, którego 
uzupełnieniem była dyskusja 
ze współautorem dokumentu 
Krzysztofem Burnetko. Oglą-
dających i dyskutujących by-
ło niewielu. Choć parafrazując 
słowa profesora Bartoszeskiego 
- i warto było i się opłacało. 

PIOTR KEIL 

Zespół Zayazd
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Okiem podróżnika i przyrodnika

Gruszyczki (1)

K o l e j n ą 
wspaniałą ro-
śliną jest pigwa 
- małe drzewko 
nadające się do 
małych ogro-
dów i na dział-
ki. Moja pigwa 
po ponad 20 

latach i corocznej małej korek-
cie ma 2,5 metra wysokości. 
Wiosną pięknie kwitnie, a co 
roku jesienią obficie owocuje. 
Ponadto jest odporna na ujem-
ne temperatury i nie wymaga 
ochrony chemicznej. Pigwa by-
ła ceniona już w starożytności, 
a obecnie jej uprawy znajdują 
się we wszystkich krajach po-
łudniowej Europy, natomiast 
w Iranie i na Kaukazie rośnie 
dziko. Pigwa posiada owoce 
aromatyczne, ale bardzo twar-
de, kwaśne i cierpkie - nie 
nadające się do jedzenia na 
surowo. Pigwowe owoce może-
my wykorzystywać w całości, 
z gniazdami nasiennymi i na-
sionami, na zdrowotne octy, 
maceraty w miodzie, nalewki, 
susze. Z owoców pigwy możemy 
przygotować różne smakołyki 
- na surowo i w przetworach. 
Najwięcej witamin zachowa-
my przygotowując je na suro-
wo - w maceracie i w nalewce. 
Pigwowo - miodowy macerat 
to naturalny smakołyk i jed-
nocześnie suplement, który 
powinny często zjadać dzieci 
(zamiast niezdrowych cukier-
ków) i osoby starsze. Owoce 
pigwy, bez gniazd nasiennych, 
ale razem ze skórką należy po-
kroić w cienkie plasterki albo 

Jesienny okres nasadzeń (3)
w drobną kostkę lub zetrzeć na 
tarce o dużych okach, wsypać 
do słoika, dodać miód (skry-
stalizowany), wymieszać i słoik 
zamknąć. Postawić w ciepłym 
i ciemnym miejscu do czasu 
powstania syropu, a owoce 
staną się szkliste i otrzymają 
wspaniały smak. Gdy pigwowy 
macerat zamierzamy przygo-
tować jako zapas do przyszło-
rocznych zbiorów, to musimy 
podwoić ilość miodu, a po prze-
macerowaniu na wierzch wlać 
łyżkę spirytusu. Tak przygo-
towana pigwa przechowywana 
w ciemnym i chłodnym miej-
scu może stać rok nie tracąc 
smaku ani wartości. Maceratu 
nie wolno zaparzać, a zjadamy 
na surowo razem z owocami 
zastępując nim apteczne suple-

menty - jest to bardzo smaczny 
deser.  Nalewka pigwowa (stary 
przepis w mojej rodzinie): kilo-
gram owoców razem ze skórką 
i gniazdami nasiennymi pokro-
ić na cienkie plasterki i wymie-
szać z kilogramem skrystalizo-
wanego miodu, połowę miodu 
można zastąpić nierafinowa-
nym cukrem, można dodać kil-
ka goździków. Słoik zamknąć 
i postawić w ciemnym i ciepłym 
miejscu, a gdy powstanie syrop 
wlać litr spirytusu rozcieńczo-
nego przegotowaną wodą na 
60-70%, odstawić na co naj-
mniej dwa miesiące. Następnie 
przecedzić przez sitko o drob-
nych oczkach, wlać do większej 
butelki lub kilku mniejszych, 
korki uszczelnić np. lakiem do 
pieczęci i odstawić na minimum 

rok, aby „nalewka dojrzała i 
zwiększyła bukiet smakowy”. 
Nalewka posiada duże wartości 
zdrowotne i możemy ją stoso-
wać nie tylko na okazje świą-
teczne, ale przede wszystkim 
jako suplement na poprawę od-
porności organizmu. Z owoców 
pigwy i jabłek, z dodatkiem (do 
smaku) nierafinowanego cu-
kru, warto przygotować konfi-
turę, najlepiej w piekarniku, bo 
wymaga znacznie mniej pracy 
i otrzymamy większą gęstość 
smakołyku. Konfiturę możemy 
zagotować w małe słoiczki jako 
zapas na okres zimy i przed-
wiośnia, i wykorzystywać ją na 
różne sposoby, np.: bułka po-
smarowana klarowanym ma-
słem i konfiturą to smaczna 
kolacja dla dzieci, upieczona 
gorąca karkówka posmarowa-
na konfiturą to potrawa na 
świąteczny stół albo jako na-
dzienie do ciast - rolady, torty, 
muffinki,  pączki, desery. Kolej-
na konfitura, ale wymagająca 
więcej pracy, jednak warto ją 
przygotować, bo jest rewelacyj-
na: 1,2 kg owoców pigwy, po 
usunięciu gniazd nasiennych, 
pokroić w kostkę i wsypać do 
gorącego syropu przygotowa-
nego z pół szklanki wody i pół 
kilograma nierafinowanego cu-
kru. Na małym ogniu gotować 
3-4 minuty, przykryć i odsta-
wić na noc. Rano pigwę powoli 
zagotować i gotować 3-4 minu-
ty i odstawić do wieczora. Wie-
czorem ponownie (po raz trzeci) 
zagotować pigwę, dodać pokro-
joną w kostkę laskę wanilii lub 
łyżeczkę naturalnego ekstraktu 

z wanilii i trzy garście migdałów 
pokrojonych w plasterki. Go-
tować kilka minut. Następne-
go dnia pigwowo - migdałową 
konfiturę przełożyć do małych 
słoiczków i zagotować. Kolejny 
rewelacyjny „smaczek”: cienkie 
plasterki pigwy przesypać nie-
rafinowanym grubym cukrem 
wymieszanym z mielonym cy-
namonem, imbirem, goździkiem 
i anyżem gwiazdkowym. Włożyć 
do pojemnika na dobę, następ-
nie lekko przesuszyć w piekar-
niku, a powstanie egzotyczna 
kompozycja przyprawowa do 
świątecznych pierników, cia-
stek, czy deserów. Przechowy-
wać w szklanym pojemniku. 
Pigwa na ostro: do rondla wsy-
pać pokrojone w drobną kost-
kę:  4 pigwy, 2 jabłka, 2 cebu-
le, wlać 2 szklanki wody i na 
małym gazie dusić, aż cebule 
i owoce zmiękną, dodać starty 
na dużych okach kawałek im-
biru i przeciśnięte przez praskę 
3-4 ząbki czosnku i jeszcze 3-4 
minuty dusić. Dosmaczyć so-
lą i podać jako przystawkę do 
mięsa albo gotowanej kiełbasy 
lub położyć na kanapkę posma-
rowaną klarowanym masłem. 
Podałam kilka przepisów jakie 
od lat przygotowuję z owoców 
pigwy, ale te same przepisy 
możemy zastosować do owo-
ców pigwowców - japońskiego 
i pośredniego. Te trzy rodzaje 
roślin uprawiam w swoim ogro-
dzie i  ich owoce co roku wyko-
rzystuję na różne sposoby.

MARIA SKRZECZKOWSKA
ogrodnik hobbysta

Aromatyczne owoce - od lewej: pigwowiec japoński, następnie pośredni i pigwa

Przed tygodniem opisywałem pomoc-
nika baldaszkowego należącego do ro-
dziny gruszyczkowatych. Dzisiaj i za 
tydzień pozwolę sobie przedstawić sam 
rodzaj gruszyczka. Choć jest w pol-
skiej florze reprezentowany przez kilka 
gatunków, to mam wrażenie, że poza 
przyrodnikami i leśnikami jest prawie 
zupełnie nieznany. Rośliny tego rodzaju 
nie są uprawiane w ogrodach, a w natu-
rze rzadko zwraca się na nie uwagę. Sa-
mi botanicy czasem ujmują gruszyczki 
jako rośliny zielne, a innym razem jako 
krzewinki. Ja, opisując od kilku miesię-

cy krzewy i krzewinki, zaliczę je do tych 
ostatnich. Dzisiaj przedstawię najbar-
dziej moim zdaniem pospolitą i rozpo-
znawalną gruszyczkę, której nie można 
pomylić z gatunkami zaprezentowany-
mi w przyszłym tygodniu. Gruszyczka 
jednostronna (Orthilia secunda), zwana 
czasem gruszkówką lub ramiszją, to 
drobna zimozielona krzewinka z długi-
mi podziemnymi rozłogami, z których 
wyrastają liczne pędy o wysokości od 5 
do 25 cm. Gatunek ten ma liście jajo-
wate lub eliptyczne, karbowano - piłko-
wane, zaostrzone brzegiem, co istotne 

skórzaste. Górna strona liści zielona 
i błyszcząca, dolna wyraźnie jaśniejsza 
i matowa. Blaszka liściowa o wielkości 
od 2 do 3 cm na 2 do 3,5 cm. Kwia-
ty są zielonkawe, zebrane w jedno-
stronne grono, początkowo zwisające, 
a w późniejszym czasie wyprostowane. 
Działki kielicha jajowatotrójkątne, przy-
legające do jajowatych płatków koro-
ny. Słupek kwiatowy prosty, dłuższy 
od korony kwiatu. Kwitnienie przypa-
da w miesiącach letnich. Owocem jest 
okrągława torebka o długości do 4 mm. 
Rozpowszechniona jest w całym kra-

ju, a w Tatrach sięga czasem powyżej 
1700 m n.p.m. Siedliskiem są gleby 
świeże, mezotroficzne o odczynie umiar-
kowanie kwaśnym. Występuje w bo-
rach iglastych i mieszanych, rzadziej 
w kwaśnych dąbrowach i buczynach. 
Na naszym terenie spotykana tu i ów-
dzie, czasem tworzy dywanowe kolonie. 
Z moich obserwacji wynika, że jest to 
gatunek występujący podobnie jak po-
mocnik i pozostałe gruszyczki, które 
przedstawię w drugiej części.

SŁAWOMIR ŁAPAWA
Gruszyczka jednostronna

Kępa gruszyczek jednostronnych
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Kulturalni i ekologiczni
8 listopada członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

Jacek Bogusławski wręczył nagrody w konkursie pn. „Dzia-
łania proekologiczne i prokulturowe w ramach strategii 
rozwoju Województwa Wielkopolskiego”. Laureaci konkursu 
otrzymali nagrody pieniężne oraz dyplomy ufundowane przez 
Samorząd Województwa Wielkopolskiego oraz Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Pozna-
niu. Pula nagród w tegorocznej edycji wynosi 550 tysięcy 
złotych.

Konkurs pn. „Działania pro-
ekologiczne i prokulturowe 
w ramach strategii rozwoju 
Województwa Wielkopolskiego” 
organizowany jest przez Samo-
rząd Województwa Wielkopol-
skiego od 2000 roku. Jego ce-
lem jest popularyzowanie lokal-
nych, proekologicznych inicja-
tyw, szczególnie tych z obszaru 

edukacji ekologicznej, a także 
zachowań zmierzających do po-
prawy jakości powietrza oraz 
właściwego zagospodarowania 
odpadami. Istotą Konkursu jest 
również aktywizacja lokalnych 
społeczności i promocja działań 
o znaczeniu kulturowym i hi-
storycznym, które nawiązują 
do tradycji i przyczyniają się do 

realizacji idei „Małej Ojczyzny” 
bliskiej swoim mieszkańcom. 
- Cieszę się, że już 23 raz udaje 
nam się nagrodzić ludzi, któ-
rzy bezinteresownie działają na 
rzecz swoich społeczności i mo-
tywują do działania samorządy 
lokalne. Wszystkie wyróżnione 
dziś inicjatywy zmieniają ota-
czającą nas wielkopolską rze-
czywistość na lepsze poprawia-
jąc klimat i dostępność do dóbr 
kultury, a co jeszcze ważniejsze 
integrują mieszkańców - mówi 
Jacek Bogusławski. Konkurs 
skierowany jest do jednostek 
samorządu terytorialnego: 
gmin wiejskich, gmin miejskich 
(z wyłączeniem miast na pra-
wach powiatu), gmin miejsko 
- wiejskich i powiatów (z wy-
łączeniem miast na prawach 
powiatu). W Konkursie mogą 
również brać udział organiza-
cje, w tym organizacje pożytku 
publicznego, a także podmio-
ty gospodarcze zarejestrowa-
ne na terenie Województwa 
Wielkopolskiego oraz podległe 
jednostkom samorządu teryto-
rialnego jednostki budżetowe, 
zakłady budżetowe i jednostki 
pomocnicze gminy. Z terenu 
powiatu czarnkowsko - trzcia-
neckiego nagrodą specjalną 
w kwocie 4000 zł wyróżniono 
Gminę Drawsko za projekt pt. 
Wieczornica ku czci Powstań-
ców Wielkopolskich w Gminie 
Drawsko. red

Laureaci konkursu otrzymali nagrody pieniężne oraz dyplomy

Żyjemy Twoimi
sprawami

W środę, 9 listopada 2022 roku, nauczycielka Marzena 
Pietraszak zaprosiła na lekcję języka polskiego klasy drugiej 
o profilu humanistycznym redaktora „Nadnoteckich Ech” 
Marcina Małeckiego. Celem spotkania było uzyskanie infor-
macji o pracy dziennikarza i procesie powstawania drukowa-
nych gazet.

Gość wprowadził uczniów 
w temat spotkania opowiada-
jąc o powstaniu pisma i druku 
oraz ich ewolucji na przestrzeni 
lat. Klasa dowiedziała się wiele 
o stronie technicznej tworzenia 
papierowej gazety - procesie, 
który tylko na pozór wydaje się 
łatwy. Zanim gazeta trafi do 
czytelnika musi przebyć długą 
„drogę”. Najpierw należy zebrać 
materiały, które po adiustacji 
zostają złożone w programie 
komputerowym, a następnie 
zapisane do pliku rozpoznawal-
nego przez urządzenia drukar-
skie i druk. Ostatnim etapem 
jest dystrybucja do punktów 
sprzedaży. Redaktor opowie-
dział również wiele o tygodni-
ku powiatowym „Nadnoteckie 
Echa”, którego skład osobowy 
jest niewielki, natomiast zgod-
nie z hasłem „Żyjemy Twoimi 
sprawami” jest współtworzo-
ny przez samych czytelników, 
głównie przedstawicieli urzę-
dów, stowarzyszeń, szkół i in-

stytucji. Nie zabrakło też cie-
kawostek związanych z tym lo-
kalnym pismem, którego jeden 
z egzemplarzy każdy mógł obej-
rzeć. Na koniec gość w cieka-
wy sposób opowiedział o swojej 
ponad dwudziestoletniej pracy 
dziennikarza. Okazuje się, że 
kierunkowe wykształcenie nie 
jest tak istotne jak predys-
pozycje i pasja. Umiejętności 
zawsze można zdobyć, lecz po-
wołania już niekoniecznie, a co 
za tym idzie studia dziennikar-
skie nie zawsze są przepustką 
do wykonywania tego zawodu. 
W podziękowaniu redaktorowi 
wręczono upominek - kronikę 
Janka z Czarnkowa.

Korzystając z okazji ucznio-
wie raz jeszcze pragną podzię-
kować za poświęcony czas oraz 
udzielenie wielu cennych infor-
macji na temat dziennikarstwa 
i zagadnień z nim związanych.

MARTYNA ELIKS
Fot. Iga Durejko

uczennice klasy II

Poranek patriotyczny
W związku z obchodami Narodowego Święta Niepodległości 

w Szkole Podstawowej w Sarbi odbył się poranek patriotycz-
ny, podczas którego uczniowie w przystępnej i atrakcyjnej 
formie poznali nie tylko historię tego święta, ale przede 
wszystkim przyczyny, dla których Polska tę niepodległość 
utraciła.

Przekazywane podczas ape-
lu ważne informacje historycz-
ne przetykane były wspólnym 
śpiewem polskich pieśni pa-
triotycznych, co wpływało na 
podniosłą atmosferę uroczysto-
ści. Do udziału w niej został 

również zaproszony wójt gminy 
Czarnków Bolesław Chwarścia-
nek, który złożył wraz z ucznia-
mi kwiaty przy pomniku upa-
miętniającym powstańców 
wielkopolskich oraz strażaków 
z OSP. DH

Odśpiewanie pieśni patriotycznych i złożenie kwiatów pod pomnikiem powstańców i strażaków

Młodzież z redaktorem „Nadnoteckich Ech”

W trakcie apelu

ZAPROSZENIE
Zarząd PZERiI O/R w Czarnkowie zaprasza na Walne 
Zebranie sprawozdawczo - wyborcze członków O/R, 
które odbędzie się 29 listopada 2022 /wtorek/ o godz. 
11.00 w sali Czarnkowskiego Domu Kultury przy ul. 
Kościuszki 60. Prosimy o niezawodne przybycie.

Przewodnicząca Grażyna Kicińska
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Droga i chodnik już wkrótce
W dniu 8 listopada 2022 r. została podpisana umowa dla za-

dania pn. „Przebudowa dróg w obrębie osiedla Wieleń Północ 
- II etap ul. Sosnowej i chodnik przy ul. Jana Pawła II”.

W latach poprzednich opra-
cowano dokumentację projek-
towo - kosztorysową dla prze-
budowy ulicy Sosnowej oraz 
fragmentu Placu Zwycięstwa. 
Na bazie opracowanej doku-
mentacji wykonano wówczas 
I etap prac związanych z prze-
budową ulicy Sosnowej oraz 
częściowe utwardzenie na-
wierzchni na Placu Zwycięstwa. 
Obecnie, dzięki środkom ze-
wnętrznym pozyskanym przez 

Gminę Wieleń, możliwe było 
rozpoczęcie działań zmierzają-
cych do kontynuowania prac. 
Przeprowadzono postępowanie 
w trybie podstawowym, na ba-
zie którego dokonano wyboru 
wykonawcy robót. Zakres za-
dania ujęty w podpisanej umo-
wie obejmuje wykonanie prac 
na ulicy Sosnowej na odcinku 
o długości 294 mb. (od miejsca 
zakończenia prac pierwszego 
etapu zadania do skrzyżowania 

z ulicą Leśną). Średnia szero-
kość nawierzchni drogi od 5,0 
m do 6,0 m. W ramach prac 
przewidziana jest także prze-
budowa odcinka sieci energe-
tycznej kolidującej z planowa-
nym pasem drogowym. Drugą 
częścią zadania jest odcinek 
chodnika przy ul. Jana Pawła 
II. Ta część inwestycji realizo-
wana będzie w formule „zapro-
jektuj i wybuduj”. Wykonawca 
na bazie programu funkcjo-
nalno - użytkowego opracuje 
dokumentację projektową wraz 
z jej uzgodnieniem z zarządcą 
drogi wojewódzkiej oraz uzy-
skaniem niezbędnych opinii, 
uzgodnień i pozwoleń. Następ-
nie, po opracowaniu projek-
tu, wykonawca wykona na jego 
podstawie roboty budowlane 
związane z budową odcinka 
chodnika. Chodnik planowany 
jest wzdłuż ulicy Jana Pawła 
II - początek stanowić będzie 
włączenie w istniejący odcinek 
chodnika na wysokości przej-
ścia dla pieszych przy blokach, 
a jego zakończenie przy włą-
czeniu ulicy Zwierzynieckiej do 
drogi wojewódzkiej. Umowny 
koszt realizacji całości prac ob-
jętych umową to: 1.593.433,16 
zł, w tym kwota 1.561.564,49 
zł to środki zewnętrzne po-
zyskane przez Gminę Wieleń 
z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Stra-
tegicznych. Umowny termin re-
alizacji zadania to 12 miesięcy 
od dnia podpisania umowy.

RADOSŁAW JANECKI
UM w Wieleniu

Po podpisaniu umowy

Inwestycja kanalizacyjna
Jeszcze w tym miesiącu rozpoczną się prace budowlane 

sieci kanalizacji sanitarnej w ulicach: Malinowa, Poziom-
kowa, Jagodowa w Trzciance. Jest to północno wschodnia 
część miasta w okolicy jeziora Okunie oraz ulicy Łomnickiej. 
Niedawno zakończono tam prace przy budowie sieci wodo-
ciągowej. Obecni i przyszli mieszkańcy będą mogli korzystać 
z pełnej infrastruktury wodno - kanalizacyjnej.

W wyniku postępowania 
przetargowego wyłoniono wy-
konawcę robót, którym będzie 
Przedsiębiorstwem Produkcyj-
no - Handlowe „Artex” spółka 
z o.o. z siedzibą w Koszalinie. 
Umowę w imieniu firmy pod-
pisał prezes Zarządu Sławo-
mir Nowosadko, natomiast ze 

strony inwestora, którym jest 
Zakład Inżynierii Komunal-
nej spółka z o.o. w Trzciance, 
prezes Zarządu Marek Kupś. 
Powstanie 1573,8 m kanali-
zacji sanitarnej, w tym 998,2 
m to sieć grawitacyjna o śred-
nicy 200 mm, 324,6 m sieci 
tłocznej o średnicy 160 mm, 

251 m przyłączy o średnicy 90 
mm oraz jedna przepompownia 
ścieków. Funkcję inspektora 
nadzoru będzie pełniła Justy-
na Markowicz z firmy „Prosbet” 
w Trzciance. Nadzór techniczny 
ze strony spółki będzie wykony-
wał kierownik działu technicz-
no - inwestycyjnego Mirosław 
Kończak, rozliczenia finansowe 
- główny księgowy Przemysław 
Szymański, natomiast za re-
alizację umowy z Wojewódzkim 
Funduszem Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Po-
znaniu odpowiedzialna jest 
specjalista ds. obsługi admi-
nistracyjnej oraz funduszy ze-
wnętrznych Magdalena Glegoła 
- Karpuszak.

Należy przypomnieć, że jest 
to kolejna inwestycja realizo-
wana dzięki pożyczce z Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu. W tym 
roku spółka otrzymała cztery 
na dziesięć zadań. Trzy bę-
dą umorzone w 30%, a jedna 
w 25%. Długość sieci kanali-
zacyjnej w Trzciance zwiększy 
się o 7600 m, a właściciele 
170 nieruchomości będą mieli 
możliwość podłączenia do sieci. 
Tym samym na kanalizacyjnej 
mapie Trzcianki pozostało tyl-
ko kilka „białych plam”, ponie-
waż możliwość podłączenia do 
sieci posiada już ponad 97% 
mieszkańców.

UM w Trzciance
Umowę na wykonanie zadania podpisali Marek Kupś i Sławomir Nowosadko

O kulturalnej
współpracy

Miejskie Centrum Kultury w Czarnkowie gościło szefów 
dwóch dużych i ważnych partnerskich zakładów: prezesa 
Steico Andrzeja Gajewskiego oraz dyrektora firmy Seaking 
Tomasza Jaźwińskiego.

Dyrektor MCK Jan Pertek, 
w towarzystwie burmistrza 
Czarnkowa Andrzeja Tadli i je-
go zastępcy Krzysztofa Madaja, 
podziękował gościom za cało-
roczną pomoc w realizowaniu 
i poszerzaniu oferty kultural-
nej i przyznał honorowy tytuł 
„Firma z kulturą”. Burmistrz 
Andrzej Tadla przekazał upo-
minek - najnowszy, pięknie wy-
dany przez Urząd Miasta „Prze-
wodnik po kościele pw. św. Ma-
rii Magdaleny w Czarnkowie”.

Przy kawie rozmawiano o naj-
nowszych inwestycjach w kul-
turę Czarnkowa i dalszych pla-
nach wzajemnej współpracy.

Przypomnijmy, oddano wła-
śnie do użytku po przebudowie 
budynek Muzeum Ziemi Czarn-
kowskiej i Miejskiej Biblioteki 
Publicznej przy ul. Wronieckiej 
32. W parku Staszica trwa bu-
dowa nowego amfiteatru, której 
zakończenie planowane jest na 
lato 2023 r.

Wcześniej, podczas Inaugu-
racji Roku Kulturalnego, tytuł 
„Firma z kulturą” otrzymały 
także zakłady: Komat, Metro-
log, Dora Metal, Meble VOX 
oraz Okręgowa Spółdzielnia 
Mleczarska w Czarnkowie.

PIOTR KEIL

Wspólna fotografia w trakcie spotkania
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Jubileusz z Paderewskim w tle

Uroczystość jubileuszu 30-
-lecia działalności szkoły i 15-
-lecia nadania imienia I. J. Pa-
derewskiego oraz przekazania 
sztandaru Szkołom prowadzo-
nym przez Edukację Lubasz 
zgromadziły liczne grono ofi-
cjalnych gości, nauczycieli, ab-
solwentów, przyjaciół i partne-
rów szkoły. Przebieg jubileuszu 
miał kilka odsłon. Oficjalne 
obchody rozpoczęły się o go-
dzinie 10.00 uroczystym usta-
wieniem społeczności szkolnej, 
uformowaniem kolumny i prze-
marszem ulicami Lubasza przy 
wtórze orkiestry dętej z Bu-
dzynia w stronę Sanktuarium 
Królowej Rodzin. O 10.30 od-
była się msza święta w intencji 
pracowników, uczniów i ab-
solwentów szkoły w kościele 
pw. Narodzenia Najświętszej 
Marii Panny w Lubaszu, którą 
koncelebrowali proboszcz pa-
rafii ks. Maciej Grześ oraz ks. 
Tomasz Kolinski i ks. Michał 
Zamelek - związani ze szkołą 
w poprzednich latach. Podnio-
słość uroczystości podkreśliła 
obecność w kościele pocztów 
sztandarowych okolicznych 
szkół. W oprawę liturgii sło-
wa podczas mszy włączyli się 
nauczyciele i uczniowie, któ-
rzy następnie przekazali sym-
boliczne dary na ręce księdza 
proboszcza.

Około godziny 12.00 zebrano 
się na placu kampusu Szkół 

prowadzonych przez Eduka-
cję Lubasz, gdzie odśpiewano 
hymn narodowy, oddano ho-
nory symbolom państwowym, 
sztandarowi szkoły i odsłonięto 
pamiątkowy mural z wizerun-
kiem Ignacego Jana Paderew-
skiego, który jest darem spo-
łeczności szkolnej dla społecz-
ności gminy Lubasz i całego 
powiatu czarnkowsko - trzcia-
neckiego.

Centralnym punktem oficjal-
nej części obchodów 30-lecia 
działalności szkoły była uro-
czysta akademia jubileuszowa, 
która odbyła się w hali spor-
towej. Prowadzący galę ser-
decznie pozdrowili wszystkich 
zebranych i zaprosili na sce-
nę prezes zarządu Agnieszkę 
Kosicką oraz dyrektor szkoły 
Renatę Małecką, które powita-
ły zgromadzonych gości zgod-
nie z precedencją zajmowa-
nych stanowisk i piastowanych 
urzędów. Ważnym punktem 
tej części akademii były prze-
mówienia. Prezes wspominała 
historię szkoły, niepewne lata 
zastoju, kolejno transformacji 
i gwałtownego rozwoju, który 
nastał wraz z nadaniem szko-
le imienia I.J. Paderewskiego 
w 2007 roku. Natomiast Dy-
rektor nawiązała do roli marzeń 
w życiu człowieka. Podkreślała, 
że z marzenia wyrasta wiele do-
bra, że marzenia zmieniają rze-
czywistość i potrafią jednoczyć 

ludzi we wspólnym celu, napa-
wać nadzieją i wiarą w lepsze 
jutro. Obie panie dziękowały 
pracownikom i młodzieży za 
tworzenie wspaniałej atmosfe-
ry i budowanie społeczności, 
która razem potrafi przetrwać 
wszystko i przenosić góry.

Bardzo ważnym punktem 
programu obchodów 30-lecia 
placówki było uhonorowanie 
partnerów i przyjaciół szkoły 
symbolicznymi Dębami Jubile-
uszowymi, które goście zabrali 
ze sobą do swoich miejscowo-
ści, by świadczyć o dobrym 
imieniu szkoły i więzi łączącej 
zaproszonych z lubaską pla-
cówką. Były życzenia, podzię-
kowania i gratulacje. Wielu 
gości podkreślało wytrwałość 
szkoły w budowaniu spójnego 
wizerunku placówki, konse-
kwencję w dążeniu do speł-
niania marzeń oraz szerzenie 
przez młode pokolenie postaw 
patriotycznych i obywatelskich 
w regionie i kraju.

Gala jubileuszowa uświetnio-
na została występami młodych 

Zarząd Edukacji Lubasz odsłania pamiątkowy mural

artystów - uczniów Szkół im. 
I.J. Paderewskiego prowadzo-
nych przez Edukację Lubasz, 
którzy przeprowadzili zaproszo-
nych gości przez wieki trudnej 
polskiej historii: od czasów nie-
woli do niepodległości. Na sce-
nie pojawił się sam Paderewski, 
jego żona Helena, powstańcy, 
żołnierze, Piłsudski, Ojczyzna-
-Polska i wspaniały chór, który 
podkreślał patriotyczny cha-
rakter całej uroczystości, by na 
sam koniec wspólnie ze zgro-
madzonymi odśpiewać dumnie 
„Rotę”.

Ostatni punkt obchodów miał 
bardziej kameralny wymiar - po 
oficjalnej części goście zosta-
li zaproszeni na poczęstunek 
do auli internatu, gdzie moż-
na było nie tylko skosztować 
miejscowych przysmaków, ale 
także obejrzeć wystawę prac 
uczniowskich z wizerunkami 

Trzydzieści dębów na trzydziestolecie

Przemarsz do kościoła

Okolicznościowy program artystyczny

i portretami Paderewskiego 
oraz dokonać pamiątkowego 
wpisu do szkolnej kroniki.

Podczas 30-lecia Edukacji 
Lubasz padło wiele pięknych 
słów. O przeszłości, teraźniej-
szości i przyszłości. O marze-
niach, o radości z pracy, o pasji 
i entuzjazmie. O szacunku wo-
bec tradycji i wartości, o pa-
triotyzmie i nadziei pokładanej 
w młodym pokoleniu. Ale naj-
ważniejsze pozostanie na długo 
z całą społecznością Szkół im. 
I.J. Paderewskiego w Lubaszu 
- zaklęte w słowach patrona 
„Dla Was, dla nas i dla całej 
ludzkości...”, a ukryte w Ju-
bileuszowym Dębie, który od 
teraz będzie wzrastał i rozwi-
jał się wraz z placówką oraz 
w kapsule czasu, ponieważ są 
w życiu miejsca, czasy i ludzie, 
których się nie zapomina...

Zespół dziennikarski

dokończenie ze strony 1
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Aktywna jesień strzelców
- Polecam strzelectwo. Nie rozwija za bardzo sprawności 

fizycznej, ale jest świetne dla umysłu. Uczy odwagi, zarad-
ności i niezależnego myślenia (...) inne sporty są niekiedy 
zbyt urazowe  i nie mają aż takiego wpływu na charakter 
i psychikę. Pozwól zatem, żeby broń stała się twoim wier-
nym towarzyszem - w liście do krewnego (1785 r.) Thomas 
Jefferson - autor Deklaracji Niepodległości Stanów Zjedno-
czonych, mecenas strzelectwa i łowiectwa.

Tegoroczny koniec lata 
i pierwsze dwa jesienne mie-
siące były okresem niezwykle 
intensywnym dla nadnotec-
kiego środowiska miłośników 
sportu strzeleckiego. Czas ten 
obfitował w liczne wydarzenia 
na gruncie otwartych zawodów 
klubowych, znaczących sukce-
sów w skali międzynarodowej 
oraz zorganizowanych przez 
Nadnoteckie Stowarzyszenie 
Strzeleckie w Czarnkowie egza-
minów państwowych dla adep-
tów strzelectwa, zaczynających 
swoją przygodę z tym sportem.

Peleton istotnych wydarzeń 
został rozpoczęty w drugi week-
end września spektakularnym 
sukcesem czarnkowian na Po-
ligonie Drawskim podczas mi-
strzostw Europy w strzelaniach 
długodystansowych Long Ran-
ge European Championships 
2022. Blisko 600 zawodników 
z całego kontynentu rywali-
zowało o najwyższe wyróżnie-
nia na dystansach 100, 200, 
300, 600, 800 i 1060 metrów. 
W elitarnym gronie nie zabra-
kło klubowiczów NSS. Paweł 
Mikołajczyk, Artur Osipowicz 
i Wojciech Suchomski z po-
wodzeniem wystartowali w te-
gorocznej edycji. Wzięli udział 
w klasie Karabin Historyczny 
Wojskowy, a dodatkowo Woj-
ciech Suchomski w Karabinie 
Historycznym Open. Oprócz 
zmagań indywidualnych Pa-
weł Mikołajczyk i Wojciech Su-
chomski wystartowali w kon-
kurencji drużynowej KHW, 
a Wojciech również w drużynie 
wielkopolsko - lubuskiej - tak-
że w Open. W rywalizacji indy-

do późniejszego ubiegania się 
o uzyskanie pozwolenia na po-
siadanie własnej broni palnej. 
Powaga wydarzenia została 
w bardzo udany sposób połą-
czona z przyjazną atmosferą 
rodzinnego i sportowego świę-
ta, w którym bliscy egzamino-
wanych mogli im towarzyszyć 
i wspierać ich swą obecnością. 
Nie obyło się też bez tradycyj-
nego nieodzownie smakowitego 
cateringu. Zdecydowana więk-
szość zdających uzyskała wy-
nik pozytywny w dziedzinach 
broni krótkiej, długiej i strzelby 
gładkolufowej. Warto też za-
znaczyć, że w ten sam weekend 
Krzysztof Ostrowski godnie re-
prezentował NSS podczas za-
wodów Long Range 22 zorga-
nizowanych przez Stowarzysze-
nie „Varmint” oraz KS Strzelec 
Szczecin uzyskując 3 miejsce 
w klasyfikacji końcowej.

Z kolei w dniach 24-25 wrze-
śnia 2022 odbyły się w Nieczaj-
nej Mistrzostwa Wielkopolski 
Strzelba IPSC L2 zaliczane do 
rankingu Pucharu Polski, na 
które przybyli wszyscy czoło-
wi zawodnicy z naszego kraju, 
specjalizujący się w tym typie 
rywalizacji. W jej toku klubo-
wicz NSS i uprawniony sędzia 
sportu strzeleckiego Leszek 
Stepura nadzorował zmagania 
na torze nr 7, wcześniej rywali-
zując jako zawodnik - zajmując 
w klasie Open Overall 10 miej-
sce, natomiast w Open Senior 
miejsce 6. Ponadto w ten sam 
weekend Krzysztof Obecny re-
prezentował nadnotecki Klub 
podczas Zawodów „Bohaterów 
Września 1939 r.”, zorgani-
zowanych przez KŻR Wiarus 
Oborniki uzyskując 1 miejsce 
w konkurencji Karabin Sporto-
wy na dystansie 50 m. 

Należy zaznaczyć, iż równo-
legle cyklicznie odbywały się 
własne otwarte zawody NSS 
oraz rywalizacje wyjazdowe, 
w ramach wydarzeń zorgani-
zowanych przez zaprzyjaźnione 
kluby strzeleckie. 1 paździer-
nika i 5 listopada klubowicze 
spotkali się na popularnym 
chodzieskim obiekcie Huber-
tus oraz wcześniej 20 września 
na strzelnicy ośrodka rekre-
acyjnego Rezydencja nad Je-
ziorem-Pestkownica, urokliwie 
położonego na terenie Puszczy 
Drawskiej. W obu lokalizacjach 
liczni sklasyfikowani uczestni-
cy, pasjonaci różnych dystan-
sów współzawodniczyli w wy-
branych konkurencjach broni 
krótkiej i długiej oraz dłuż-
szych dystansów. Z kolei we 
współpracy z Kurkowym Brac-
twem Strzeleckim Margonin 
nadnoteccy strzelcy postano-
wili promować sport strzelecki 
w regionie, jednocześnie czcząc 
Narodowe Święto Niepodle-
głości. Inicjatywa spotkała się 
ze sporym zainteresowaniem 
wśród mieszkańców Margonina 
i okolic. Blisko 40 osób wzięło 
udział w spotkaniu, częstokroć 
przyznając, że jest to ich pierw-
szy w życiu kontakt z bronią. 
Zaskoczenie było tym większe, 
gdy okazywało się, że nie jest 
to nadmiernie skomplikowane 
i dostępne praktycznie dla każ-
dego, a uzyskiwane wyniki nie 
odbiegały znacząco od wyni-

Tylko remis
Noteć Czarnków przerwała passę porażek i w sobotę zre-

misowała na własnym boisku z Koroną Piaski 1:1. W V lidze 
Lubuszanin Trzcianka pokonał Lechię Kostrzyn 4:1,a w okrę-
gówce Noteć Rosko wygrała z Iskrą Krajenka 1:2

Od trzech tygodni czarnkow-
ska Noteć nie zdobyła punk-
tów. W sobotnim meczu z Koro-
ną Piaski należało przerwać złą 
serię. Piłkarzom z Czarnkowa 
udało się to połowicznie, gdyż 
mecz zakończył się wynikiem 
1:1, czyli podziałem punktów. 
Bramkę dla Noteci zdobył Bar-
tosz Kalupa. Bilans ostatnich 
czterech meczy zespołu z gro-
du Janka z Czarnkowa jest 
bardzo niekorzystny. Zdobyty 
jeden punkt - dziewięć bramek 
straconych, cztery zdobyte. 
Mecz z Koroną był ostatnim ro-
zegranym na własnym boisku 
w tym sezonie. Piłkarzy Adama 
Drozdowcza tej jesieni czekają 
jeszcze dwa mecze wyjazdowe 
- 19 listopada z Lipno Stęszew 
i 26 z Kotwicą Kórnik. 

W V l idze Lubuszanin 
Trzcianka pokonał Lechię Ko-
strzyn 4:1. Gospodarze prowa-
dzenie objęli już w 3 minucie 
po strzale Pawła Wichra. W 35 
minucie goście doprowadzili do 
wyrównania po bramce strzelo-
nej z rzutu karnego. Tuż przed 
przerwą Lubuszanin nie wy-
korzystał przysłowiowej jede-
nastki i piłkarze na przerwę ze-
szli remisując 1:1. Po zmianie 
stron do ataku ruszył zespół 

Wyniki 16 kolejki - IV liga: Kotwica Kórnik - Lipno Stęszew 1:1, Noteć Czarnków - Ko-
rona Piaski 1:1, Victoria Września - Victoria Skarszew 2:1, Tarnovia Tarnowo Podgórne 
- Polonia Marcinki Kępno 2:0, Iskra Szydłowo - Mieszko Gniezno 2:1, Nielba Wągrowiec 
- Warta Międzychód 0:1, Obra Kościan - Polonia Leszno 1:0, SKP Słupca - Huragan 
Pobiedziska 0:3, Centra Ostrów Wielkopolski - LKS Gołuchów 1:1.

z Trzcianki. Efektem tego było 
zdobycie trzech bramek (Szy-
mon Wachowiak, Michał Ku-
skowski i Yewhen Stupakow) 
i ostateczne pokonanie rywa-
la 4:1. Za tydzień Lubuszanin 
Trzcianka zmierzy się z liderem 
Pogonią Łobżenica.

W okręgówce w ostatniej ko-
lejce Radwan Lubasz przegrał 
z Notecią Dziembowo 5:1, a No-
teć Rosko pokonała Iskrę Kra-
jenka 1:2. Tabeli przewodzi KP 
Piła - 32 pkt, Noteć Rosko zaj-
muję piąte miejsce - 22, a Ra-
dwan Lubasz ósme - 18.

DARIUSZ CZARNECKI
Fot. M. Bojnowski

ków z organizowanych przez 
Klub zawodów. Uczestnicy pod 
okiem instruktorów NSS-u 
i KBS-u poznali zasady bezpie-
czeństwa w sporcie strzeleckim 
oraz spróbowali sił w strzela-
niu z wybranych przez siebie 
rodzajów broni. Dwunastu naj-
odważniejszych mieszkańców 
Margonina i okolic wystarto-
wało w zorganizowanych dla 
uczestników zawodach strze-
leckich. NSS odpowiedzialny 
był za stronę sportową i sprzę-
tową, a KBS udostępnił świet-
ną strzelnicę oraz zorganizował 
część kulinarną. W przerwach 
między strzelaniem można by-
ło zatem skosztować kiełbasek 
z ogniska, rozgrzać się gorą-
cą kawą lub herbatą. Całość 
wydarzenia zastała oceniona 
bardzo pozytywnie, dlatego or-
ganizatorzy postanowili konty-

nuować tego typu współpracę 
i planują już następne spotka-
nia. W tym miejscu pragniemy 
zaprosić wszelkie inne lokalne 
organizacje do współpracy. Te-
go typu imprezy możemy zor-
ganizować w dowolnym wybra-
nym miejscu.

Warto wspomnieć, iż NSS 
aktualnie skupia blisko 250 
członków, spośród których stu 
kilkudziesięciu posiada licencje 
zawodnicze PZSS, a utrwalone 
w toku klubowych i wyjazdo-
wych wydarzeń umiejętności 
na pewno zaprocentują. Na-
stępne wydarzenie już 20 listo-
pada w Pestkownicy, w ramach 
Otwartych Zawodów Strzelec-
kich „100-200-300 Jesień”. 

WOJCIECH SUCHOMSKI
PAWEŁ GARSTKA

NSS w Czarnkowie

Krzysztof Ostrowski wśród laureatów zawodów w Obornikach

Pierwszy egzamin na patent strzelecki odbył się na strzelnicy w Sarbce

widualnej najlepiej uplasował 
się Paweł Mikołajczyk, tracąc 
zaledwie trzy punkty do brązo-
wego medalu. Jego koledzy za-
jęli również miejsca w czołówce: 
Artur Osipowicz był 13, a Woj-
ciech Suchomski 20. Zbierane 
w ten sposób skrzętnie punk-
ty zaprocentowały zdobyciem 
3 miejsca w klasyfikacji dru-
żynowej. Mamy zatem w regio-
nie trzecią drużynę w Europie. 
W kategorii History Open Woj-
ciech Suchomski zajął indywi-
dualnie 12 miejsce, startując 
jako jedyny przy wykorzystaniu 
otwartych przyrządów celowni-
czych. Dzięki temu, strzelając 
w drużynie z Magdaleną Lach 
z Gwardii Zielona Góra, zdobyli 
tytuł Pierwszych Wicemistrzów 
Starego Kontynentu. Tym spo-
sobem Nadnoteckie Stowarzy-
szenie Strzeleckie z Czarnkowa 
dołożyło do swojej kolekcji dwa 
medale brązowe i jeden srebrny 
zdobyte na szczeblu europej-
skim.

Na szczególną uwagę za-
sługiwał też pierwszy w histo-
rii Klubu egzamin na patent 
strzelecki, który odbył się 17 
września na obiekcie czarn-
kowskiego Kurkowego Bractwa 
Strzeleckiego w Sarbce. O ran-
dze tego bodaj najistotniejszego 
wydarzenia na drodze rozwo-
jowej każdego młodego strzel-
ca stanowi fakt, iż jest ono 
niezbędne do uzyskania swej 
pierwszej licencji zawodniczej 
Polskiego Związku Strzelectwa 
Sportowego, umożliwiającej 
sklasyfikowane starty w zawo-
dach. Dla niektórych z nich 
będzie też pierwszym krokiem 

Tabela
1. Centra Ostrów Wielkopolski 33
2. Nielba Wągrowiec  32
3. Noteć Czarnków  30
4. Lipno Stęszew  26
5. Iskra Szydłowo  25
6. Mieszko Gniezno  25
7. Korona Piaski  24
8. LKS Gołuchów  24
9. Victoria Września  23
10. Kotwica Kórnik  22
11. Tarnovia Tarnowo Podgórne 20
12. Obra Kościan  19
13. Victoria Skarszew  18
14. Polonia Marcinki Kępno 17
15. SKP Słupca  15
16. Huragan Pobiedziska 13
17. Warta Międzychód  13
18. Polonia Leszno  12

Przed pierwszym gwizdkiem
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Tarcza św. Marcina (odl. 100 m): 1. Wiesław Bielejewski - BK Tarcza Piła, 2. Dariusz 
Bielejewski - BK Tarcza Piła, 3. Janusz Malinowski - KBS Czarnków; Tarcza jubileuszo-
wa brata Mirosława Wojciechowskiego (odl. 100 m): 1. Janusz Malinowski - KBS 
Czarnków, 2. Dariusz Bielejewski - BK Tarcza Piła, 3. Wiesław Walkowiak - niezrzeszo-
ny; Tarcza punktowa (odl. 100 m): 1. Janusz Malinowski - KBS Czarnków, 2. Dariusz 
Bielejewski - BK Tarcza Piła, 3. Krzysztof Radeberg - KBS Czarnków; Puchar przechod-
ni starosty powiatu czarnkowsko - trzcianeckiego: 1. Mirosław Wojciechowski - KBS 
Czarnków, 2. Paweł Przychodniak - KBS Czarnków, 3. Marcin Olejnik - niezrzeszony; 
Tarcza bracka (odl. 50 m): 1. Dariusz Bielejewski - BK Tarcza Piła, 2. Bogusław Pańczy-
niak - KBS Czarnków, 3. Sławomir Knapski - KBS Czarnków; Tarcza bractwa z Ujścia 
(odl. 50 m): 1. Sylwia W. Jaworek - niezrzeszona, 2. Andrzej Szulc - KBS Ujście, 3. Da-
riusz Bielejewski - BK Tarcza Piła; Tarcza towarzyska - sponsor UTH Z. Zawadzki 
(odl. 50 m): 1. Janusz Starościak - KBS Ujście, 2. Wiesław Bielejewski - BK Tarcza Piła, 
3. Władysław Stegmann - KBS Ujście; Tarcza punktowa (odl. 50 m): 1. Magdalena 
Jessa - niezrzeszona, 2. Zenon Zawadzki - KBS Czarnków, 3. Sławomir Knapski - KBS 
Czarnków; Karabinek szybki (odl. 50 m): 1. Paweł Przychodniak - KBS Czarnków, 
2. Krzysztof Radeberg - KBS Czarnków, 3. Paweł Radeberg - niezrzeszony; Pistolet 
kal. 9 mm: 1. Paweł Przychodniak - KBS Czarnków (26/30 pkt), 2. Krzysztof Radeberg 
- KBS Czarnków (26/30 pkt), 3. Krzysztof Matkowski - niezrzeszony (25/30 pkt); Pistolet 
kal. 5,6 mm: 1. Paweł Przychodniak - KBS Czarnków (45/50 pkt), 2. Janusz Kryczka 
- KBS Czarnków (45/50 pkt), 3. Krzysztof Radeberg - KBS Czarnków (44/50 pkt); Kur: 
1. Krzysztof Matkowski - niezrzeszony, 2. Kacper Wojtowicz - niezrzeszony, 3. Bogusław 
Pańczyniak - KBS Czarnków.

Bracki turniej 
„Na św. Marcin”

Dzień Niepodległości to również Dzień Świętego Marcina. 
Kurkowe Bractwo Strzeleckie w Czarnkowie organizuje każ-
dego roku turniej „Na św. Marcin”, który tradycyjnie zaczy-
na się od poświęcenia tarcz, odśpiewania hymnu brackiego 
i strzału armatniego.

Podczas otwarcia turnieju 
brat Mirosław Wojciechow-
ski otrzymał szablę - replikę 
polskiej szabli kawaleryjskiej 
z 1917 roku, która przysługuje 
każdemu z członków bractwa 
po ukończeniu sześćdziesąt 
lat. W turnieju udział wzięli 
bracia z Piły i Ujścia, którzy 
ufundowali swoją tarczę. Czło-
nek czarnkowskiego bractwa 
Marcin Nowakowski nie mógł 
przybyć i świętować ze wszyst-
kimi swoich Imienin, ale tra-
dycyjnie, jak co roku, przysłał 
poczęstunek w postaci rogali 
marcińskich. Turniej upłynął 
w miłej atmosferze, a rywaliza-
cja była zacięta. To był ostatni 
turniej w bieżącym roku.

Bieg Niepodległości
Narodowe Święto Niepodległości corocznie obchodzimy 

w dniu 11 listopada. Od lat kojarzy nam się z hucznymi pa-
radami, marszami, patriotycznymi koncertami i wszystkim 
tym, co sprawia, że Polacy tłumnie wychodzą z domów, by 
cieszyć się odzyskaną niepodległością.

Na teren ie  Czarnkowa 
w przeddzień tego uroczystego 
i ważnego wydarzenia Ośrodek 
Sportu i Rekreacji zaprosił na 
„XXIII Bieg Niepodległości”, któ-
ry odbył się w Parku Staszica 
oraz na obiekcie gospodarza - 
Orliku. Ceremonii otwarcia bie-
gu dokonali dyrektor OSiR Pa-
tryk Dziabas i burmistrz miasta 
Andrzej Tadla. Wśród wypowie-
dzi padło wiele ciepłych słów 
skierowanych do uczestników, 
jednak kluczowymi były życze-
nia wielu sukcesów, zdobycia 
najlepszych wyników czaso-
wych oraz szczęśliwie przebie-
gnięcia linii mety. Nie mogło 
zabraknąć słów podziękowań 
dla osób, instytucji, zakładów, 
pracowników, wolontariuszy, 
bez których pomocy i pracy 
bieg nie miałby miejsca. Ukłon 
padł również w stronę zapro-
szonych gości, dyrekcji i na-
uczycieli szkół z terenu miasta 
Czarnków oraz przyjezdnych, 
które jak zawsze licznie bio-
rą udział w imprezie. Dyrek-
tor OSiR podziękował wszyst-
kim „sponsorom”, dzięki któ-
rym udało zmienić się formułę 
biegu, tym samym nagrodzić 
wszystkich uczestników oraz 
przygotować posiłki regenerują-

gę zasługuje kategoria VIP. To 
właśnie owi goście, osobiście 
bądź w zastępstwie, odpowie-
dzieli na zaproszenie dyrekto-
ra OSiR i wspólnie z nim bez 
żadnych przeszkód, barier czy 
zawstydzenia w symbolicznym 
biegu oddali cześć i pamięć 
poległym. Wspólnie linię mety 
przebiegli przedstawiciele na-
stępujących firm: Acus, Me-
blomor, Seaking, Dora Metal, 
Spółdzielnia Mieszkaniowa; 
władz: wójt gminy Czarnków, 
straż miejska, dyrektor Szkoły 
Podstawowej nr 1, kierownik 
Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej oraz członkini gru-
py Kama Run. To oni z rąk 
pracownic OSiR-u oraz straża-
ków z OSP Ciszkowo otrzymali 
specjalne podziękowanie oraz 
czerwoną różę.

Bieg bogaty był nie tylko w li-
czebność zawodników, opieku-
nów, przystrojoną scenę, po-
moc medyczną, zabezpieczenie 
trasy czy wolontariuszy. Dzięki 
wsparciu i pomocy firm, któ-
re bez wahania dołożyły swoją 
„cegiełkę”, nie zabrakło niespo-
dzianek. I tak m.in. firma Ste-
ico zadbała o słodką część po-
siłku regeneracyjnego w formie 
„Marcińskiego rogala” oraz tor-
by upominków z wodą i ener-
getycznymi batonami. Inne 
podarowały nagrody rzeczowy, 
którymi obdarowano szczęśliw-
ców podczas losowania dodat-
kowych upominków. Najwięcej 
emocji wzbudził rower ufun-
dowany przez Powiat Czarn-
kowsko - Trzcianecki, bowiem 
dopiero siódma z losowanych 
osób okazała się szczęścia-
rzem, która wytrwał do końca 
imprezy i osobiście odebrała 
nagrodę. Zwycięzcy miejsc I-III 
dodatkowo otrzymali vouche-
ry Martes Sport oraz nagrody 
pieniężne. Spośród wszystkich 
uczestników nagrodzono naj-
starszego oraz najmłodszego 
uczestnika biegu.

Dziękujemy wszystkim za 
życzliwość i coroczną pomoc 
w przygotowaniu tego wspania-
łego wydarzenia. 

MAŁGORZATA CHĘŚ
OSiR Czarnków

ce. Ponadto przeprosił za wpro-
wadzenie limitu miejsc, szybkie 
zamknięcie list startowych oraz 
ograniczone zapisy w dniu za-
wodów. Wszelkie kroki i dzia-
łania kierowane były w trosce 
o dobro każdego uczestnika, 
jednakże każde uwagi czy spo-
strzeżenia zostaną rozpatrzone, 
aby w przyszłości było jeszcze 
lepiej.

Po uroczystym odśpiewaniu 
hymnu narodowego wszyscy 
udali się na linię startu. Tam 
każdy według swojej kategorii 
wiekowej i odpowiednio dosto-
sowanego dystansu wystarto-
wał w jakże ważnym i god-
nym biegu, aby symbolicznie 
uczcić pamięć poległych. Ja-
ko pierwsi szlak nowych pętli 
usytuowanych w alejach parku 
oraz przyległym lesie odkry-
wali uczniowie szkół specjal-
nych, następnie zaproszeni 
goście, dzieci, młodzież i se-
niorzy. Dzięki wsparciu firmy 
MechCad na linii mety każdy 
uczestnik otrzymał pamiąt-
kowy biało - czerwony medal 
z orłem symbolizujący pamięć 
i jedność wszystkich pokoleń. 
Pomimo zróżnicowanych kate-
gorii pod względem wieku, płci 
czy ilości uczestników na uwa-

Odprawa przed biegiem

Jedna z grup na starcie

Wszystkich miłośników strze-
lectwa zapraszamy do korzy-
stania z naszej strzelnicy.

HELENA
JASIŃSKA-PRZYCHODNIAK

Przed rozpoczęciem strzelań

Mirosław Wojciechowski z szablą
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Magazyn policyjny
Pościg ulicami Krzyża Wlkp.

Kara do 5 lat pozbawienia wolności grozi 29-letniemu 
kierowcy volkswagena, który pomimo wyraźnych sygnałów 
dźwiękowych i świetlnych usiłował uciec policjantom. Został 
zatrzymany po pościgu. Okazało się, że miał ponad 1 promil 
alkoholu w organizmie. Teraz ze swojego nieodpowiedzialne-
go zachowania będzie tłumaczył się przed sądem.

W nocy z 5 na 6 listopada 
br. kryminalni z czarnkowskiej 
komendy na ulicy Jana Pawła 
II w Krzyżu Wlkp. zauważy-

li volkswagena, którego kie-
rowca jechał tzw. „zygzakiem”. 
Gdy funkcjonariusze chcieli 
go zatrzymać, mężczyzna za-

czął uciekać, próbując unik-
nąć kontroli. Policjanci, dając 
sygnały dźwiękowe i świetlne 
do zatrzymania się pojazdu, ru-
szyli w pościg za uciekinierem. 
Ponieważ kierujący nadal nie 
reagował i kontynuował uciecz-
kę funkcjonariusze zablokowali 
mu drogę radiowozem. Wów-
czas pojazd się zatrzymał. Po 
podbiegnięciu do auta policjan-
ci wyjęli kluczyk ze stacyjki. Od 
mężczyzny wyczuwalna była 
silna woń alkoholu z ust. Ba-
danie alkomatem wykazało, że 
29-letni mieszkaniec Wielenia 
miał ponad 1 promil alkoholu 
w organizmie. Zaraz po za-
trzymaniu trafił do policyjnego 
aresztu. Następnego dnia usły-
szał zarzuty.

Przypominamy, że niezatrzy-
manie się do kontroli drogowej, 
jest przestępstwem zagrożo-
nym karą do 5 lat pozbawienia 
wolności, a za kierowanie po-
jazdem pod wpływem alkoholu 
można trafić do zakładu karne-
go nawet na 2 lata.
KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA

Zatrzymano nietrzeźwego kierującego

Podziękowania i życzenia
8 listopada br. w Komendzie Powiatowej Policji w Czarn-

kowie odbyła się uroczystość z okazji przypadającego 11 
listopada Dnia Służby Cywilnej. Podziękowania za pracę i naj-
lepsze życzenia złożył pracownikom Komendant Powiatowy 
Policji w Czarnkowie podinsp. Mikołaj Szydzik.

Data 11 listopada nie jest 
przypadkowa, gdyż stanowi 
symboliczną datę odzyskania 
niepodległości w 1918 roku. 
Ten dzień przypomina również, 
że Polska zaczęła odbudowę 
demokratycznej struktury pań-
stwowości. Zaczęła ją właśnie 
od administracji. Działalność 
służby cywilnej była pierwszym 
sygnałem, że „Polska to jeden 
organizm, którego sercem jest 
prężnie działająca administra-

cja rządowa”. Dzień Służby Cy-
wilnej jest szczególną okazją 
do podziękowania wszystkim, 
którzy przyczyniają się do lep-
szej pracy urzędów administra-
cji państwowej, bowiem bez 
istnienia rzetelnego i profesjo-
nalnego korpusu służby cywil-
nej nie mogłoby funkcjonować 
żadne silne i stabilne państwo. 
Podczas uroczystego spotkania 
szef czarnkowskiej jednostki 
podinsp. Mikołaj Szydzik wraz 

ze swoim I zastępcą nadkom. 
Jakubem Namerłą złożył pra-
cownikom korpusu serdecz-
ne podziękowania za wzorowe 
wykonywanie swoich obowiąz-
ków. Komendant podkreślił, że 
bez pracowników cywilnych nie 
byłoby możliwe właściwe funk-
cjonowanie komendy. Życzył 
wielu lat w zdrowiu, satysfakcji 
z wykonywanych obowiązków 
i zadań służbowych oraz speł-
nienia marzeń i planów zawo-
dowych, osobistych, a także 
rodzinnych.

KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA
KPP w Czarnkowie

Pracownicy cywilni czarnkowskiej komendy

Srebrny Medal za 
Długoletnią Służbę

7 listopada 2022 roku, z okazji 104. rocznicy odzyskania 
Niepodległości oraz Dnia Służby Cywilnej, w Sali Ziemi na te-
renie Międzynarodowych Targów Poznańskich zorganizowano 
uroczystą zbiórkę. Udział w niej wzięli zaproszeni goście oraz 
wielkopolscy policjanci i pracownicy Policji, w tym również 
I zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Czarnkowie 
nadkom. Jakub Namerła oraz zastępca naczelnika Wydziału 
Kryminalnego Komendy Powiatowej Policji w Czarnkowie 
asp. szt. Adam Szuszkowski.

Podczas zbiórki Komendant 
Wojewódzki Policji w Poznaniu 
nadinsp. Piotr Mąka podzięko-
wał funkcjonariuszom Policji 
oraz pracownikom cywilnym 
Policji za ich wysiłek, zaanga-
żowanie i budowanie właści-
wego wizerunku formacji. Bez 
ich zaangażowania i codziennej 
pracy na różnych stanowiskach 
nie byłoby możliwe prawidłowe 
funkcjonowanie Policji. Do pra-
cowników Policji swoje słowa 
skierował również Komendant 
Główny Policji gen. insp. Ja-
rosław Szymczyk, którego list 
został odczytany podczas zbiór-
ki. Rolę pracowników Policji 
i ogrom pracy, który wykonują 
podkreślał w swoim wystąpie-
niu przewodniczący sejmowej 
Komisji Nadzwyczajnej ds. De-
regulacji Bartłomiej Wróblew-

ski. Głos zabrała również prze-
wodnicząca ZW Związku Za-
wodowego Pracowników Policji 
Lucyna Jaworska - Wojtas.

Tego dnia policjantom oraz 
pracownikom Policji wręczono 
wyróżnienia i medale za wzoro-
we wykonywanie obowiązków 
wynikających z pracy zawo-
dowej. Wśród uhonorowanych 
Srebrnym Medalem za Długo-
letnią Służbę znalazł się za-
stępca naczelnika Wydziału 
Kryminalnego Komendy Powia-
towej Policji w Czarnkowie asp. 
szt. Adam Szuszkowski, któ-
ry odznaczenie odebrał z rąk 
wicewojewody wielkopolskiego 
Beaty Maszewskiej. Serdecznie 
gratulujemy!

MAŁGORZATA MELOCH
KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA

W trakcie uroczystej zbiórki w Poznaniu
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Starostwo Powiatowe
ul. Rybaki 3, 64-700 Czarnków

tel. (67)  253-01-60
fax (67) 253-01-61
www.czarnkowsko-trzcianecki.pl
e-mail: powiat@pct.powiat.pl
Starosta Czarnkowsko-Trzcianecki 
Feliks Łaszcz 668127714
e-mail: starosta@pct.powiat.pl
Wicestarosta Czarnkowsko-Trzcianecki  
Sławomir Kryger 668127864
e-mail: wicestarosta@pct.powiat.pl
Etatowy Członek Zarządu 
Włodzimierz Ignasiński 539525813
e-mail: w.ignasinski@pct.powiat.pl
Sekretariat Starosty 660492771
e-mail: sekretariat@pct.powiat.pl
Sekretarz Powiatu  
Alicja Dąbrowska 668127786
e-mail: sekretarz@pct.powiat.pl
Skarbnik Powiatu  
Ewa Dymek 668127896
e-mail: skarbnik@pct.powiat.pl
Przewodniczący Rady Powiatu
Wiesław Maszewski 660747181
e-mail: prp@pct.powiat.pl
Biuro Rady Powiatu  660747083
e-mail: m.pompala@pct.powiat.pl
e-mail: n.rozalewicz@pct.powiat.pl
Wydział Organizacyjno - Ogólny
Sławomir Twarowski 608310192
e-mail: s.twarowski@pct.powiat.pl
Wydział Finansowy 660747015
Katarzyna Grencel
e-mail: gk@pct.powiat.pl
Wydział Ochrony Środowiska,
Rolnictwa i Leśnictwa 
Karolina Mazurkiewicz 660746925 
e-mail: k.mazurkiewicz@pct.powiat.pl
Wydział Komunikacji
Mariola Kubiś 660748644 
e-mail: m.kubis@pct.powiat.pl
- prawo jazdy 668127671
- ewidencja pojazdów 660747927 

668127672, 668127678 
Wydział Edukacji
Ryszard Jabłonowski 660747770 
e-mail: r.jablonowski@pct.powiat.pl
Wydział Architektury i Budownictwa
Małgorzata Janc  668436075 
e-mail: m.janc@pct.powiat.pl
Wydział Zdrowia
i Współpracy Społecznej
A. Bielejewska-Bugajewska  660753324
e-mail: a.bb@pct.powiat.pl
Wydział Inwestycji
i Zamówień Publicznych
Paweł Siemiński 660752679 
e-mail: p.sieminski@pct.powiat.pl
Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
i Mienia Powiatu
Hanna Rosińska - Nowak 602494915 
e-mail: h.rn@pct.powiat.pl
- mienie powiatu 668127674
Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru
Danuta Rychlewska-Słodowa 660492820
e-mail: d.rs@pct.powiat.pl
- PODGiK 660492820
- ZUDP 660492151
Samodzielne stanowisko ds. kontroli
Józefa Jur 660752783
e-mail: j.jur@pct.powiat.pl
Samodzielne stanowisko ds. kadr
Wioletta Mendyk 660747185
e-mail: w.mendyk@pct.powiat.pl
Powiatowy Rzecznik Konsumentów
Miłosz Niedźwiecki  660753160
e-mail: prk@pct.powiat.pl

Delegatura Starostwa Powiatowego  
ul. 27 stycznia 42, 64-980 Trzcianka

Wydział Komunikacji
Mariola Kubiś 660753685
e-mail: m.kubis@pct.powiat.pl
- prawo jazdy 660748930
- ewidencja pojazdów 660749128

660753430
Wydział Architektury i Budownictwa
Pozwolenia na budowę  660749029

660753717
Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru
- zasób geodezyjny  660492725
- ewidencja gruntów  660752889
- mapa numeryczna  660492818
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W trosce o młodzież
Ostatnie tygodnie w szkołach prowadzonych przez Powiat 

minęły pod znakiem promowania zdrowych nawyków. Nie 
chodzi tu tylko o to, co jemy, kiedy i w jakich ilościach, choć 
pewnie ma to niebagatelne znaczenie dla naszego zdrowia. 
Wypracowanie dobrych nawyków, także tych żywieniowych 
jest kluczowe, jeśli chcemy cieszyć się zdrowiem przez długie 
lata. Jednak w dobie wszechobecnych social mediów, które 
wręcz zalewają nas różnymi informacjami czasem trudno 
mądrze dbać o swoje zdrowie, szczególnie to psychiczne. 
Dlatego w szkołach naszego powiatu odbyły się warsztaty 
prozdrowotne, na których podejmowano wiele ważnych za-
gadnień. O czym uczyła się młodzież?

Bycie nastolatkiem jest zwią-
zane z budowaniem samooce-
ny, próbowaniem nowych rze-
czy i różnych stylów życia, chęci 
przynależności do określonych 
grup oraz poszukiwania ak-
ceptacji. Młodzież rozładowuje 
napięcia i frustracje w różny 
sposób. Wielu nastolatków czę-
sto nie radzi sobie z poczuciem 
nudy albo niezbyt dobrze or-
ganizuje swój wolny czas, co 
może wiązać się z sięganiem po 
używki, albo uzależnieniem od 
gier komputerowych, Internetu 
bądź telefonu. Dlatego wielu 
rodziców i wychowawców czę-
sto powtarza, że dobrze jest 
ufać młodym ludziom, jednak 
potrzebna jest także kontrola 
i wsparcie.

Spotkania w szkołach na-
szego powiatu miały związek 
z realizacją Programu Promo-
cji Zdrowia w Powiecie Czarn-
kowsko-Trzcianeckim. Jest on 
realizowany na dwóch płasz-
czyznach, promocji zdrowia 
oraz przeciwdziałaniu uzależ-
nieniom. Jak można przeczytać  
w powyższym dokumencie, ce-
lem strategicznym jest „wydłu-
żenie życia w zdrowiu, popra-
wa zdrowia i związanej z nim 
jakości życia ludności poprzez 
kształtowanie wiedzy i umie-
jętności dotyczących zdrowego 
stylu życia oraz zagrożeń pły-
nących z zażywania substan-
cji psychoaktywnych wśród 
mieszkańców powiatu czarn-
kowsko-trzcianeckiego”. Zada-
nia programowe realizowane są 
przez cały rok. Wyrażają się one 
w szczegółowych działaniach, 
takich jak prowadzenie akcji, 
spotkań edukacyjnych czy lo-
kalne diagnozowanie problemu 
rozpowszechniania substancji 
psychoaktywnych. W ramach 
tego organizowane są konkursy, 
turnieje sportowe czy różnego 
rodzaju happeningi. Warsztaty 
szkolne, które miały charak-
ter wykładowo - ćwiczeniowy 
także wpisują się w Powiato-
wy Program Promocji Zdrowia. 
Podczas zajęć uczniowie mogli 
zobaczyć ciekawe prezentacje, 
które zawierały wiele cennych 
informacji. Jak radzić sobie ze 
stresem, jak mądrze kształto-
wać swoją osobowość, w jaki 
sposób motywować się do na-

presji jest szeroka. Z jednej 
strony są to czynniki genetycz-
ne (dziedziczenie), biologicz-
ne (zmiany neurochemiczne 
w mózgu), efekt innej choroby, 
ale także czynniki zewnętrzne, 
intensywny i długotrwały stres, 
silne doświadczenie emocjonal-
ne, strata bliskiej osoby/pra-
cy/relacji. Świat wymaga od 
nas dużo, my sami nierzadko 
także. Nie bez przyczyny de-
presja zajmuje trzecie miejsce 
wśród najbardziej powszech-
nych chorób (wg WHO). Dlate-
go równowaga i dbanie o swoje 
potrzeby, w pędzie dzisiejszego 
życia, jest szczególnie ważna. 
Niektórzy uważają, że osoby 
wrażliwe mają w życiu szcze-
gólnie trudno. Jednak należy 
zauważyć, że wrażliwość jest 
dobrą cechą. Jeżeli posiada-
my także takie umiejętności, 
jak: asertywność, wyznaczanie 
granic, dbanie o siebie, a tak-
że o innych, to pozwala nam 
to na nawiązywanie bliskich 
i dobrych dla nas relacji. Chłód 
i zdystansowanie będą nam 
to znacząco utrudniały. Brak 
empatii przyczynia się do po-
jawienia trudności w prawi-
dłowym nawiązaniu relacji, co 
może wiązać się z poczuciem 
osamotnienia. Skrajności rzad-
ko kiedy są dla nas dobre, 
kluczem wydaje się znalezienie 
„złotego środka”, który będzie 
zapewniał komfort nam, a tak-
że osobom, z którymi nawiązu-
jemy różnorodne relacje. 

Podjęte działania sprawiły, 
że młodzi ludzie będą wiedzieli, 

jak się zachować podczas nie-
bezpiecznych sytuacji. Jednym 
z ważnych aspektów, realizo-
wanych w ramach Programu, 
jest działanie ukierunkowane 
na przeciwdziałanie uzależnie-
niom. W tej dziedzinie najlepsze 
efekty dają warsztaty, w trakcie 
których młodzież szkół ponad-
podstawowych, w bezpośred-
niej interakcji ze specjalistą, 
zdobywa wiedzę i umiejętności 
związane z problemem uzależ-
nienia, nie tylko od środków 
psychoaktywnych, alkoholu 
czy papierosów, ale również od 
Internetu. To właśnie funkcjo-
nowanie w sieci i zaburzenie 
proporcji między funkcjonowa-
niem w świecie rzeczywistym, 
a wirtualnym coraz częściej 
stanowi problem. We współ-
czesnym świecie smartfony za-
stępują encyklopedię, klasowy 
dziennik, książki, kalendarz, 
komputer, papierową mapę 
i wiele innych przedmiotów. 
Jednak w pewnym momencie 
zaczynają zastępować również 
relacje z rodziną i rówieśni-
kami. Takie działania mają 
zwrócić uwagę na pozytywne 
i negatywne skutki korzysta-
nia ze smartfona. Wszystkich 
uczniów zachęcamy do refleksji 
nad właściwym użytkowaniem 
środków masowego przekazu 
oraz mądrym spędzaniem wol-
nego czasu. Pamiętajmy, żeby 
dbać o siebie, najlepiej, jak 
potrafimy - to najlepsza profi-
laktyka.

ŁUKASZ WEGNER
Starostwo Powiatowe w Czarnkowie 

uki to tylko niektóre z podej-
mowanych tematów. Nie mogło 
również zabraknąć zagadnień 
związanych z radzeniem sobie 
z ucieczką od problemów w roz-
maite używki. Celem zajęć było 
także pogłębienie współpracy 
z uczniami w zakresie rozwoju 
ich świadomości funkcjonowa-
nia w grupie oraz wpływu jaki 
może mieć grupa rówieśnicza 
na ucznia. Zostały również 
poruszone tematy z zakresu 
zagadnień psychologicznych. 
Musimy pamiętać, że dzisiejszy 
świat narzuca nam w pewien 
sposób tryb życia: pośpiech, 
stres itp. Może to prowadzić 
do różnych chorób cywilizacyj-
nych, w tym do depresji. Przede 
wszystkim musimy określić, że 
gama czynników, które mogą 
przyczynić się do rozwoju de-

Spotkanie z psychologiem w jednej ze szkół prowadzonych przez Powiat
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Burmistrz Miasta Czarnków

OGŁASZA PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY
na najem lokalu użytkowego usytuowanego w Czarnkowie

w budynku przy ul. Kościuszki 18
Opis i oznaczenie lokalu użytkowego
- oznaczenie według księgi wieczystej prowadzonej dla nieruchomości, w skład której 
wchodzi lokal użytkowy - KW PO2T/00026710/2
- oznaczenie w katastrze nieruchomości na której posadowiony jest budynek - 853
- adres nieruchomości - Czarnków, ul. Kościuszki 18
- opis lokalu - lokal użytkowy wchodzący w skład nieruchomości zabudowanej 
budynkiem mieszkalnym położonym w Czarnkowie przy ul. Kościuszki 18; lokal 
usytuowany na parterze, z witryną wystawową, składający się z 1 pomieszczenia 
oraz pomieszczenia pomocniczego; wejście do lokalu od frontu budynku, wypo-
sażony w instalację wodno - kanalizacyjną i elektryczną oraz WC.
- termin oddania w najem - nieoznaczony
- powierzchnia użytkowa - 25,23 m2
Cena wywoławcza (miesięczny czynsz wraz z podatkiem VAT): 642,38 zł.
Wysokość wadium: 850,00  zł
Przetarg odbędzie się 16 grudnia 2022 roku o godz. 10.00 w siedzibie Urzędu Miasta 
Czarnków - w Sali Ślubów na parterze.
Lokal można obejrzeć w dni robocze 28 - 30 listopada 2022 r., w godz. od 10.00 - 14.00. 
W celu obejrzenia lokalu należy zgłosić się do Referatu Gospodarki Nieruchomościami 
i umówić spotkanie telefonicznie (tel. 67 255 28 03).
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium na konto 50 1020 4027 
0000 1402 0782 2093 najpóźniej do 12 grudnia 2022 roku. Za dzień zapłaty wadium 
przyjmuje się dzień uznania ww. rachunku bankowego. 
Wadium zwraca się natychmiast po przetargu, natomiast wpłacone przez osobę, która 
wygra przetarg zaliczone będzie w poczet pierwszego czynszu za najem, a w przy-
padku uchylenia się przez tą osobę od zawarcia umowy - wadium przepada na rzecz 
Wynajmującego.
Uczestnik przetargu może, w terminie 7 dni od dnia ogłoszenia wyniku przetargu, 
zaskarżyć czynności wiązane z przeprowadzeniem przetargu do Burmistrza Miasta 
Czarnków. 
Osoba reprezentująca w przetargu osobę prawną lub inną osobę fizyczną winna okazać 
się stosownymi pełnomocnictwami.
Szczegółowe informacje o lokalu pozyskać można w Referacie Gospodarki Nieruchomo-
ściami, pod wyżej wskazanym nr telefonu.
Tekst niniejszego ogłoszenia opublikowany został również na tablicach ogłoszeń w sie-
dzibie Urzędu Miasta Czarnków oraz na stronie internetowej i w Biuletynie Informacji 
Publicznej.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są do przestrzegania obowiązujących w dniu przetar-
gu przepisów sanitarnych.
Burmistrz Miasta Czarnków zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu bez podania 
przyczyny.
     Burmistrza Miasta Czarnków
    - Andrzej Tadla -

219.

Przebudowa ulicy Sikorskiego? Dlaczego nie?
Spotkanie informacyjne na 

temat przebudowy ulicy Sikor-
skiego, które odbyło się w dniu 
3 listopada br. w sali sesyj-
nej Urzędu Miasta Czarnkowa, 
z założenia miało dostarczyć 
mieszkańcom wiedzy o plano-
wanych i realizowanych działa-
niach w tym właśnie zakresie. 
W efekcie zganieni i zrugani 
zostali zarówno Radni Miasta 
głosujący za przebudową ulicy, 
realizujący zadanie burmistrz, 
niektórzy urzędnicy oraz Bogu 
ducha winny projektant.

Podczas spotkania informa-
cyjnego władze miasta przed-
stawiły zebranym podstawy 
prawne, zasady prawa budow-
lanego oraz bezpieczeństwa 
ruchu drogowego zastosowa-
ne w projekcie, koszty i in-
ne ważne szczegóły techniczne 
I etapu realizowanej inwestycji. 
Te informacje, a w szczególno-
ści temat niezbędnej wycinki 
drzew kolidujących z realizacją 
inwestycji, stały się powodem 
gorących, a nawet chwilami 
emocjonalnych dyskusji.

Wiceburmistrz szczegóło-
wo, niemal drzewo po drzewie, 
przedstawił analizę uzasadnia-
jącą konieczność ich wycięcia, 
ograniczoną do niezbędnego 
minimum oraz wskazał miejsca 
do planowanych nowych na-
sadzeń kompensacyjnych, któ-
rych będzie znacznie więcej niż 
tych usuniętych. Wspomnieć 
należy, że część z wycinanych 
drzew, a szczególnie stare 
kasztanowce, bez względu na 
realizację inwestycji, prawdo-
podobnie prędzej czy później 
zostałyby usunięte ze wzglę-
du na ich zły stan sanitarny, 
stwarzający zagrożenie dla ży-
cia i zdrowia osób korzystają-
cych z drogi i chodnika, a także 
dla pobliskich zabudowań. Zły 
stan zdrowotny kasztanowców, 
po wykonanych oględzinach 
potwierdził obecny na sali le-
śnik dr Maciej Strawa. I tutaj 
dygresyjnie uświadomię miesz-
kańców, że poprzedni zarządca 
drogi za bardzo nie przyłożył 
się, aby dostatecznie zadbać 
o ich prawidłowy stan i należy-
tą pielęgnację.

Przeciwnicy wycinki drzew 
za nic jednak mieli wszelkie 
tłumaczenia i wyjaśnienia. 
Szczególnie głośny protest 
wyrażało rok temu powstałe 
stowarzyszenie „Z uśmiechem 
przez Polskę” z Romanowa 
Dolnego. Stowarzyszenie jako 
jeden z celów działania zade-
klarowało ochronę środowiska 
oraz współpracę z władzami 
samorządowymi, jednak poza 
żądaniami natychmiastowego 
zaprzestania wycinki, żadnych 
innych propozycji władzom nie 
przedstawiło. Racjonalne nato-
miast argumenty władz ich nie 
przekonywały. Przedstawiciele 
stowarzyszenia wraz z innymi 
obecnymi na sali przeciwnikami 
wycinki zasugerowali władzom, 
że nie zachowała ona szczegól-
nej staranności przy opraco-
wywaniu specyfikacji i założeń 
projektowych do przebudowy 
ulicy, w przeciwnym wypadku, 
większość rosnących drzew na 
pewno udałoby się zachować. 
Zarzucono władzom również 
brak dokumentacji dendrolo-

ju. W wyniku tych konsultacji, 
zgodnie z oczekiwaniami miesz-
kańców położono między inny-
mi nacisk na bezpieczeństwo 
na drogach, budowę nowych 
dróg oraz przebudowę dróg już 
istniejących wraz ze ścieżkami 
pieszo - rowerowymi. Jednym 
z głównych celów Strategii jest 
również ochrona środowiska. 
W sierpniu 2019 roku, w opar-
ciu o tę Strategię obecna Rada 
Miasta Czarnków zobowiązała 
się do wykonania przebudo-
wy ulicy Sikorskiego. Jednym 
z założeń inwestycji była budo-
wa ścieżki rowerowej, łączącej 
niedostępną dotąd dla rowerzy-
stów część miasta z już istnie-
jącymi ścieżkami. Przypomnę, 
że ulica Sikorskiego stała się 
drogą gminną po oddaniu do 
użytku obwodnicy miasta. Po-
przednim zarządcą ulicy w cią-
gu drogi nr 178 był samorząd 
wojewódzki. Kolejnym, znacz-
nie trudniejszym krokiem było 
wygospodarowanie środków na 
ten cel w budżecie miasta, aby 
móc rozpocząć chociażby prace 
projektowe. Niestety, trwająca 

Zgodnie z przepisami usta-
wy o samorządzie gminnym 
w przypadkach przewidzianych 
w tej ustawie oraz w innych 
ważnych sprawach dla mia-
sta mogą być przeprowadzone 
z mieszkańcami konsultacje. 
Zasady i tryb ich przeprowa-
dzenia określa uchwała Rady 
Miasta Czarnków z 2014 roku. 
Inicjatywa wszczęcia konsul-
tacji leży zarówno po stronie 
władz, jak i po stronie miesz-
kańców. Skoro więc władze nie 
zauważały takiej potrzeby i nie 
zechciały przeprowadzić kon-
sultacji „z urzędu”, jak twier-
dzą przeciwnicy przebudowy 
ulicy i wycinki części drzew, 
to dlaczego sami mieszkańcy 
ich nie zainicjowali, jeśli uzna-
li przebudowę ulicy za rzecz 
zasadną i szczególnie ważną? 
Specyfika konsultacji polega na 
poszukiwaniu rozwiązań, któ-
re pomogłyby władzom podjąć 
działania jak najbardziej opty-
malne dla wspólnego dobra. 
W tym konkretnym przypadku 
przebudowa ulicy Sikorskiego 
nie powoduje zmian ani w prze-
biegu drogi, ani nie zmienia jej 
kategorii, a w szczególności nie 
ingeruje w prawa osób trze-
cich, poprzez zajęcie gruntu 
pod drogą, poza niewielkimi 
powierzchniami w obrębie pro-
jektowanego ronda. Przebudo-
wa ulicy jest zgodna z obowią-
zującym miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzen-
nego, nie powoduje żadnych 
radykalnych zmian ani w śro-

dowisku, ani w sąsiedztwie in-
westycji, dlatego tutaj zasto-
sowany został uproszczony 
sposób konsultacji, poprzez 
dwukrotne spotkania informa-
cyjne z mieszkańcami oraz pu-
blikacje projektu przebudowy 
ulicy wraz z opisem na stronie 
internetowej miasta Czarnko-
wa. Ponadto, zgodnie z obowią-
zującym prawem miejscowym 
wynik konsultacji ma wyłącz-
nie charakter opiniotwórczy 
i nie jest dla organów władzy 
wiążący, gdyż przeprowadzenie 
procedury konsultacji nie daje 
mieszkańcom bezpośredniego 
wpływu na decyzje, za które 
odpowiedzialna jest władza. 

Po drugim spotkaniu infor-
macyjnym, które zapewne nie 
zadowoliło żadnej ze stron, 
nadal zastanawia mnie, dla-
czego niektórym mieszkańcom 
miasta stoi solą w oku ta in-
westycja? Dlaczego przebudo-
wa ulicy Sikorskiego uznawana 
jest przez część społeczności 
miasta za działania podejmo-
wane nie tylko wbrew ich woli, 
ale i również przeciwko środo-
wisku? Czy może jak zwykle 
w takich sytuacjach, chodzi tu 
o pieniądze? A może tylko o zro-
bienie wielkiego show w trak-
cie spotkania informacyjnego, 
o czym z zachwytem w mediach 
społecznościowych informował 
swoich fanów organizator do-
tychczasowych protestów?

BARBARA LIPSKA
Przewodnicząca Rady Miasta Czarnków

gicznej, określającej stan fito-
-sanitarny przewidzianych do 
wycinki drzew kasztanowców. 
Zgodnie jednak z zastosowa-
ną procedurą budowlaną, przy 
realizacji zadania przebudowy 
ulicy na podstawie zezwolenia 
na realizację inwestycji drogo-
wej, ocena stanu zdrowotnego 
drzew nie jest wymagana. Mi-
mo tego, burmistrz Czarnkowa 
zobowiązał się do zlecenia wy-
konania opinii dendrologicznej 
dla spornych drzew.

Słuchając niektórych wypo-
wiedzi, momentami miałam 
wrażenie, że radni miejscy we-
spół z burmistrzem, urzędnika-
mi, a nawet i z projektantem, 
ubzdurali sobie przebudowę tej 
ulicy tylko po to, aby chwycić 
za siekiery, piły, topory i z dzi-
ką satysfakcją ciąć drzewa, jak 
popadnie. Zdumiewa mnie ta-
ka postawa części mieszkań-
ców, ponieważ obecny samo-
rząd Czarnkowa nie jest i nie 
był nigdy fanem „betonozy”, 
a o istniejącą zieleń miejską 
dba należycie, niekiedy duży-

mi nakładami pracy i środ-
ków. Kwestionowano również 
potrzebę budowy ścieżki rowe-
rowej oddzielonej od chodnika, 
ich wymiary, a nawet potrzebę 
przebudowy ulicy jako całości. 

A przebudowa ulicy Sikorskie-
go rozpoczęła się nie w chwili, 
kiedy na placu budowy pojawi-
ła się pierwsza koparka, kiedy 
wycięto pierwsze drzewo i kiedy 
zdjęto pierwszą kostkę stare-
go chodnika. Przebudowa to 
proces rozpoczęty przez Radę 
Miasta Czarnków w momencie 
określenia ulicy jako części ob-
szaru miasta o funkcji terenu 
komunikacyjnego oznaczonego 
w miejscowym planie zagospo-
darowania przestrzennego oraz 
ujęcie przebudowy między inny-
mi tej ulicy w Strategii Rozwoju 
Miasta Czarnków na lata 2015-
-2025. Strategię Rada Miasta 
Czarnków przyjęła w formie 
uchwały w 2014 roku. Podczas 
opracowywania tych dokumen-
tów, a w szczególności przed 
uchwaleniem Strategii Rozwoju 
Miasta przeprowadzane były na 
szeroką skalę konsultacje spo-
łeczne z mieszkańcami miasta, 
celem wypracowania prioryte-
tów i kierunków jego rozwo-

przez prawie dwa lata pan-
demia koronawirusa, spowo-
dowała, że z braku własnych 
środków, plany przebudowy 
jednej z głównych ulic w mie-
ście, pozostawały nadal jedynie 
w sferze zamierzeń. I wówczas, 
dzięki znaczącej dotacji otrzy-
manej z rządowego Programu 
Polski Ład, stało się to możliwe. 
Rada Miasta Czarnków przyjęła 
przekazane środki do budżetu, 
licząc się z tym, że docelo-
wo będą one niewystarczające. 
Nie wyobrażam sobie sytuacji, 
że miasto Czarnków mogłoby 
wówczas zrezygnować ze środ-
ków rządowych ze względu na 
wyimaginowane cele polityczne, 
a takie głosy i wówczas, i obec-
nie są słyszane. Sądzę, że był-
by to dopiero powód i dowód, 
że wybrana władza absolutnie 
o miasto nie dba, rezygnując 
z niepowtarzalnej szansy prze-
budowy ulicy.

Chcę podnieść jeszcze jeden 
temat, który poruszany był 
na spotkaniu informacyjnym. 
Mianowicie, zarzucono samo-
rządowcom, że w sprawie prze-
budowy ulicy Sikorskiego nie 
przeprowadzono z mieszkań-
cami konsultacji społecznych. 
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KUPON NA BEZPŁATNE 
OGŁOSZENIE DROBNE

(do ośmiu słów) dla osób prywatnych

Treść ogłoszenia:........................................................................................

 

Adres ogłoszeniodawcy:.............................................................................

....................................................................................................................

Kupon prosimy przesłać na adres redakcji

lub dostarczyć osobiście.





Specjalistyczny Gabinet Ginekologiczno - Położniczy

lek. med. AMANUEL SOLOMON

 opieka nad kobietą w ciąży
 badania KTG oraz USG
   najnowocześniejszym aparatem 4D
 profilaktyka, diagnostyka
   i leczenie chorób kobiecych
 antykoncepcja
Czarnków, ul. Wroniecka 29/1

Rejestracja wyłącznie telefoniczna
Tel. 0506 15 75 65

3.

OGŁOSZENIA DROBNE

OGŁOSZENIE
O PRZETARGU USTNYM NIEOGRANICZONYM

NA SPRZEDAŻ GRUNTÓW
Nadleśniczy Nadleśnictwa Wronki ogłasza przetarg ustny nieograniczony na 
sprzedaż gruntów w trybie art. 38 ust. 3 Ustawy z dnia 28 września 1991 roku 
o lasach, który odbędzie się dnia 29 listopada 2022 roku o godzinie 12.00 w sali 
narad Nadleśnictwa Wronki. Do sprzedaży przeznaczono działkę nr 80423/5 
położoną w obrębie ewidencyjnym Miasto Wronki, gm. Wronki, powiat Szamotuły, 
o pow. 0,3763 ha.
Szczegółowe informacje dotyczące przetargu ustnego nieograniczonego zawarte 
są w ogłoszeniu opublikowanym na stronie internetowej www.wronki.pila.lasy.gov.
pl, BIP Nadleśnictwa Wronki oraz wywieszonym na tablicy ogłoszeń w siedzibie 
Nadleśnictwa Wronki pod adresem Nadolnik 1, 64-510 Wronki.

Nadleśnictwo Wronki

202.

Wyłączenie obywateli Rosji z dostępu do rynku pracy
na zasadach uproszczonych

Powiatowy Urząd Pracy w Czarnkowie informuje, że od 28.10.2022 r. zatrudnianie 
cudzoziemców na zasadach preferencyjnych dotyczy obywateli 5 państw: Armenii, 
Białorusi, Gruzji, Mołdawii i Ukrainy. Z procedury uproszczonej została wyłączona 
Federacja Rosyjska.
Jednocześnie informujemy, że obywatel Federacji Rosyjskiej, któremu powierzono  
wykonywanie pracy na podstawie oświadczenia o powierzeniu wykonywania pracy 
cudzoziemcowi wpisanego do ewidencji oświadczeń przed dniem wejścia w życie po-
wyższego rozporządzenia, może kontynuować pracę na warunkach określonych w tym 
oświadczeniu do dnia upływu ważności tego oświadczenia.
Do postępowań wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie powyższe-
go rozporządzenia stosuje się przepisy dotychczasowe.
Podstawa prawna:
Rozporządzenie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 25 października 2022 r. 
zmieniające rozporządzenie  w sprawie państw, dla których obywateli stosuje się niektó-
re przepisy dotyczące zezwolenia na pracę sezonową oraz przepisy dotyczące oświad-
czenia o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi (Dz.U. z 2022 r., poz.2204)

214.

Na podstawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 
na terenie miasta Czarnkowa

Miejska Kanalizacja i Wodociągi Sp. z o.o. w Czarnkowie 
informuje o jakości wody pitnej produkowanej dla miasta Czarnkowa

w III kwartale 2022 r.
Jakość wody przeznaczonej do spożycia przez mieszkańców miasta 

Czarnkowa w odniesieniu do obowiązujących przepisów
(wartości średnie podstawowych parametrów)

Lp. Parametry
i wskaźniki

Jednostka Woda w sieci 
wodociągowej 

Miasto 
Czarnków

Dopuszczalne zakresy 
wartości zgodnie 

z Rozp. Min. Zdrowia 
z 07.12.2017 r. 

(Dz. U. 2017 poz. 
2294)

Wskaźniki fizyczne i organoleptyczne
1. Mętność [NTU] 0,34 <1
2. Barwa [mg Pt/I] 4,67 <15
3. Odczyn (pH) - 7,28 6,5-9,5
4. Przewodność

właściwa
[µS/cm] 592 <2500

5. Zapach - 1 1-5
6. Smak - 1 1-8

Parametry chemiczne
7. Amoniak [mg NH4/I] 0,10 <0,5
8. Azotany [mg NO3/I] 2,04 <50
9. Azotyny [mg NO2/I] 0,04 <0,5
10. Mangan [µg Mn/I] 11 <50
11. Żelazo [µg Fe/I] 89 <200

Wskaźniki bakteriologiczne
12. Liczba bakterii

grupy coli
[liczba/100 ml] 0 0

13. Escherichia coli [liczba/100 ml] 0 0
14. Enterokoki kałowe [liczba/100 ml] 0 0
15. Ogólna liczebność 

mikroorganizmów w 
22±2ºC po 68+4h

[liczba/100 ml] 36 <100

Wskaźniki promieniotwórcze
16. Tryt [Bq/l] 6,66 100
17. 222Radon [Bq/l] 5,36 100
18. 226Rad [Bq/l] 0,016 0,5
19 228Rad [Bq/l] 0,023 0,2

Biorąc pod uwagę wyniki badań prób wody pobranej z sieci wodociągowej na 
terenie miasta Czarnkowa stwierdza się, że woda spełnia wymagania jako-
ściowe Rozporządzenia Ministra Zdrowia z 7 grudnia 2017 roku w sprawie ja-
kości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. 2017 poz. 2294).
Miejska Kanalizacja i Wodociągi Sp. z o.o. w Czarnkowie informuje, że 
zastępczy punkt czerpania wody na terenie miasta Czarnkowa znajduje się 
na terenie bazy MKiW Sp. z o.o. przy ul. Gdańskiej 48 po wcześniejszym po-
wiadomieniu dyspozytora MKiW Sp. z o.o. w Czarnkowie pod nr tel. (67) 255 
22 98.

Zarząd Spółki
215.

PRACOWNIA PSYCHOLOGICZNA
mgr Grażyna Górzna

(konsultacje w sprawie dzieci i młodzieży, 
badania psychotechniczne kierowców, 
wsparcie dla dorosłych)

Czarnków, ul. Harcerska
Przychodnia WEN-VITA (piątki 13-18)

Rejestracja wizyt 502 210 225

Wyciąg z ogłoszenia o przetargu ustnym nieograniczonym
Burmistrz Krzyża Wielkopolskiego ogłasza trzeci przetarg ustny nieograniczony na 
sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Krzyż Wielkopolski, gmina 
Krzyż Wielkopolski, powiat czarnkowsko-trzcianecki, województwo wielkopolskie. Dział-
ka będąca przedmiotem przetargu:
1) Nr działki ewidencyjnej: 1373/132; Pow. działki: 0,0919 ha; KW nr PO1T/
00020970/3; Cena wywoławcza: 72.762,00 zł netto; Wysokość wadium: 14.552,40 zł; 
Przeznaczenie nieruchomości: teren pod zabudowę mieszkaniowo jednorodzinną;
Do uzyskanej ceny w przetargu doliczony zostanie należny podatek VAT.
Terminy przeprowadzenia poprzednich przetargów: 05 sierpnia 2022 r., 26 października 
2022 r.
Trzeci przetarg ustny nieograniczony odbędzie się w dniu 16 grudnia 2022 r. 
o godz. 10:40 w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Krzyżu Wielkopolskim przy 
ulicy Wojska Polskiego 11.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium w pieniądzu (PLN) 
w wysokości 20% ceny wywoławczej nieruchomości (wysokość wadium podana 
w niniejszym ogłoszeniu), które należy wpłacić na rachunek bankowy Urzędu Miejskiego 
w Krzyżu Wielkopolskim Nr 48836210445500036120000040 - Lubusko-Wielkopolski 
Bank Spółdzielczy w Drezdenku O/Krzyż Wielkopolski, najpóźniej do dnia 12 grudnia 
2022 r. (za dzień wpłaty uznaje się dzień wpływu wymaganej kwoty na ww. rachunek 
bankowy). W tytule wpłat wadium należy podać numer działki ewidencyjnej, której do-
tyczy wpłata wadium. Osoby, które chcą uczestniczyć w przetargu na więcej niż jedną 
działkę zobowiązane są wpłacić wadium na każdą działkę osobno wpisując w tytule 
numer ewidencyjny działki.
Pełną informację dotyczącą ww. działek oraz przetargu zawiera ogłoszenie wywieszone 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Krzyżu Wielkopolskim. Ogłoszenie o przetargu podlega 
także publikacji na stronie internetowej, w Biuletynie Informacji Publicznej tutejszego 
Urzędu. Zwyczajowo ogłoszenie o przetargu umieszcza się na tablicach ogłoszeń so-
łectw Gminy Krzyż Wielkopolski i tablicach ogłoszeń znajdujących się przed Urzędem 
Miejskim w Krzyżu Wielkopolskim.
Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Referacie Techniczno-
-Gospodarczym Urzędu Miejskiego w Krzyżu Wielkopolskim przy ulicy Wojska Polskiego 
14, 64-761 Krzyż Wielkopolski, pokój Nr 16, oraz pod nr tel.  531 216 437 w godzinach 
pracy Urzędu.
    Burmistrz /-/ Rafał Sroka

Wyciąg z ogłoszenia o przetargu ustnym nieograniczonym
Burmistrz Krzyża Wielkopolskiego ogłasza drugi przetarg ustny nieograniczony na 
sprzedaż nieruchomości gruntowych położonych w miejscowości Krzyż Wielkopolski, 
gmina Krzyż Wielkopolski, powiat czarnkowsko-trzcianecki, województwo wielkopolskie. 
Działki będące przedmiotem przetargu:
1) Nr działki ewidencyjnej: 1373/140; Pow. działki: 0,0991 ha; KW nr PO1T/
00020970/3; Cena wywoławcza: 77.685,00 zł netto; Wysokość wadium: 15.537,00 zł; 
Przeznaczenie nieruchomości: teren pod zabudowę mieszkaniowo jednorodzinną;
2) Nr działki ewidencyjnej: 1373/142; Pow. działki: 0,0990 ha; KW nr PO1T/
00020970/3; Cena wywoławcza: 77.608,00 zł netto; Wysokość wadium: 15.521,60 zł; 
Przeznaczenie nieruchomości: teren pod zabudowę mieszkaniowo jednorodzinną;
3) Nr działki ewidencyjnej: 1373/143; Pow. działki: 0,0980 ha; KW nr PO1T/
00020970/3; Cena wywoławcza: 76.829,00 zł netto; Wysokość wadium: 15.365,80 zł; 
Przeznaczenie nieruchomości: teren pod zabudowę mieszkaniowo jednorodzinną;
Do uzyskanej ceny w przetargu doliczony zostanie należny podatek VAT.
Terminy przeprowadzenia poprzednich przetargów: 26 października 2022 r.
Drugi przetarg ustny nieograniczony odbędzie się w dniu 16 grudnia 2022 r. 
o godz. 11:00 w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Krzyżu Wielkopolskim przy 
ulicy Wojska Polskiego 11. 
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium w pieniądzu (PLN) 
w wysokości 20% ceny wywoławczej nieruchomości (wysokość wadium podana 
w niniejszym ogłoszeniu), które należy wpłacić na rachunek bankowy Urzędu Miejskiego 
w Krzyżu Wielkopolskim Nr 48836210445500036120000040 - Lubusko-Wielkopolski 
Bank Spółdzielczy w Drezdenku O/Krzyż Wielkopolski, najpóźniej do dnia 12 grudnia 
2022 r. (za dzień wpłaty uznaje się dzień wpływu wymaganej kwoty na ww. rachunek 
bankowy). W tytule wpłat wadium należy podać numer działki ewidencyjnej, której do-
tyczy wpłata wadium. Osoby, które chcą uczestniczyć w przetargu na więcej niż jedną 
działkę zobowiązane są wpłacić wadium na każdą działkę osobno wpisując w tytule 
numer ewidencyjny działki.
Pełną informację dotyczącą ww. działek oraz przetargu zawiera ogłoszenie wywieszone 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Krzyżu Wielkopolskim. Ogłoszenie o przetargu podlega 
także publikacji na stronie internetowej, w Biuletynie Informacji Publicznej tutejszego 
Urzędu. Zwyczajowo ogłoszenie o przetargu umieszcza się na tablicach ogłoszeń so-
łectw Gminy Krzyż Wielkopolski i tablicach ogłoszeń znajdujących się przed Urzędem 
Miejskim w Krzyżu Wielkopolskim.
Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Referacie Techniczno-
-Gospodarczym Urzędu Miejskiego w Krzyżu Wielkopolskim przy ulicy Wojska Polskiego 
14, 64-761 Krzyż Wielkopolski, pokój Nr 16, oraz pod nr tel.  531 216 437 w godzinach 
pracy Urzędu.
     Burmistrz /-/ Rafał Sroka

216.

217.

218.

Różne
Opieka nad dziećmi i osobami starszymi. 
Tel. 505 803 299

Sprzedam kuchenkę gazową na naboje. 
Tel. 608 022 089

Kupię przyczepę - wywrotkę. Tel. 664 
838 486

Sprzedam koła 145/70/13. Tel. 608 022 
089

Sprzedam rower 20’, 26’. Tel. 608 022 
089

Kupię znaczki pocztowe i widokówki. Tel. 
888 252 767

Usługi, praca
Ochrona zakładów pracy, posesji, lokali, 
placów budowy. Tel. 600 738 201

Korepetycje z języka francuskiego na każ-
dym poziomie zaawansowania. Tel.604 
517 801

Ogrodzenia metalowe, bramy, balustrady 
(również kompleksowo). Tel. 539 657 053

Malowanie, drobne remonty. Tel. 881 867 
324

Noclegi Dębe. Tel. 507 247 689

Psycholog, biorezonans, laseroterapia. 
Czarnków tel. 888 303 745

Mieszkania i działki
Wynajmę halę z biurem na magazyn lub 
inne pomieszczenie. Tel. 606 756 776

Sprzedam lub wynajmę lokal handlowy 
w centrum Czarnkowa o pow. 50m2. Tel. 
698 692 213

Do wynajęcia lokal handlowo-usługowy w 
centrum Czarnkowa (deptak) 120m2. Tel. 
698 692 213

Miejsce na Twoją 
reklamę
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Pogotowie ratunkowe  – 999
Czarnków  – 255-32-58
Drawsko – 256-99-99
Krzyż Wlkp. – 256-40-99
Trzcianka  – 216-49-99

Straż pożarna  – 998
Czarnków – 253-84-80
Krzyż Wlkp. – 256-40-88
Lubasz – 255-64-30
Trzcianka – 216-21-12
Wieleń – 256-10-88

Policja  – 112
Czarnków – 47 77 48 200
Drawsko  – 47 77 48 360
Krzyż Wlkp.  – 47 77 48 330
Lubasz  – 47 77 48 350
Trzcianka  – 47 77 48 400
Wieleń  – 47 77 48 340

Pogotowie Gazowe  – 992

Apteki:
CZARNKÓW
ul. Kościuszki 8 – 255-27-91
ul. Kościuszki 93 – 255-22-18
pl. Wolności 9 – 255-24-93
DRAWSKO
ul. Notecka 22 – 256-90-31
KRZYŻ WLKP.
ul. Mickiewicza 5 – 256-40-37
ul. Sikorskiego 3 – 256-40-06
LUBASZ
ul. Chrobrego 33 – 255-60-00
POŁAJEWO
ul. Obornicka 4 – 256-70-15
TRZCIANKA
os. Słowackiego 24 – 216-29-32
os. 25-lecia 3 – 216-30-55
ul. Kościuszki 1 – 216-25-40
WIELEŃ
ul. Kościuszki 74 – 256-10-19
ul. Kościuszki 13 – 256-13-37
KUŹNICA CZARNKOWSKA
ul. Pocztowa 1

Urzędy:
Starostwo Powiatowe
ul. Rybaki 3 – 253-01-60
Urząd Gminy Czarnków
ul. Rybaki 3 – 255-22-27
Urząd Miasta Czarnków
pl. Wolności 6 – 255-28-01(07)
Urząd Gminy Drawsko
ul. Powstańców 
Wlkp. 121 – 256-91-28
Urząd Miasta
Krzyż Wlkp.
ul. Wojska 
Polskiego 14 – 256-41-45
Urząd Gminy Lubasz
ul. Chrobrego 37 – 255-60-12
Urząd Gminy Połajewo
ul. Obornicka 6 – 256-70-28
Urząd Miasta i Gminy
Trzcianka
ul. Sikorskiego 7 – 216-20-69
Urząd Miasta i Gminy
Wieleń
ul. Kościuszki 34 – 256-11-70

Powiatowy Rzecznik Konsumentów
Trzcianka, ul. 27 Stycznia 42
 – 253-01-60
Wypożyczalnia 
Sprzętu 
Rehabilitacyjnego
w Czarnkowie, 
ul. Rybaki 14 – 668-390-307
Pogotowie dla zwierząt  
(bezpłatne) – 0800 160 707

INFORMATOR  Czarnków
ul. Kościuszki 60
tel. 67 349 34 80

www.kino.czarnkow.pl
wtorek 15 listopada
nieczynne

środa 16 listopada
15.15 Czarna pantera: Wakanda w moim sercu (USA; 3D; dubbing; l.13+; 2.41)
18.15 Listy do M. 5 (Polska; l.13+: 1.55)
20.30 Czarna pantera: Wakanda w moim sercu (USA; 2D; napisy; l.13+; 2.41)

czwartek 17 listopada
15.15 Czarna pantera: Wakanda w moim sercu (USA; 3D; dubbing; l.13+; 2.41)
18.15 Listy do M. 5 (Polska; l.13+: 1.55)
20.30 Czarna pantera: Wakanda w moim sercu (USA; 2D; napisy; l.13+; 2.41)
piątek 18 listopada
15.30 Czarna pantera: Wakanda w moim sercu (USA; 2D; dubbing; l.13+; 2.41)
18.30 Chrzciny (Polska; l.15+; 1.28)
20.30 Czarna pantera: Wakanda w moim sercu (USA; 2D; napisy; l.13+; 2.41)
sobota 19 listopada
13.30 Przytul mnie. Poszukiwacze miodu (Polska/Chiny; dubbing; l.4+; 1.10)
15.30 Czarna pantera: Wakanda w moim sercu (USA; 2D; dubbing; l.13+; 2.41)
18.30 Chrzciny (Polska; l.15+; 1.28)
20.30 Czarna pantera: Wakanda w moim sercu (USA; 2D; napisy; l.13+; 2.41)
niedziela 20 listopada
13.30 Przytul mnie. Poszukiwacze miodu (Polska/Chiny; dubbing; l.4+; 1.10)
15.30 Czarna pantera: Wakanda w moim sercu (USA; 2D; dubbing; l.13+; 2.41)
18.30 Chrzciny (Polska; l.15+; 1.28)
20.30 Czarna pantera: Wakanda w moim sercu (USA; 2D; napisy; l.13+; 2.41)
poniedziałek 21 listopada
nieczynne

Chrzciny
Jest 13 grudnia 1981 roku. Generał 
Jaruzelski ogłasza wprowadzenie sta-
nu wojennego. W tym samym czasie 
w domu na Małopolsce główna boha-
terka, gorliwa katoliczka Franciszka, 
przygotowuje chrzciny najmłodszego 
wnuka. Pierwszy raz od piętnastu lat 
udaje jej się zwołać swoje skłócone 
dzieci. Chce je ze sobą pogodzić, 
obiecała to Matce Boskiej. W rodzin-
nym domu spotykają się: zagorzały 
komunista Wojtek, bogobojny katolik 
Tadeusz, wdowa z trójką dzieci Teresa, 
konkubina prywaciarza i kombinatora 
Irka, nieodpowiedzialny hulaka i pijak 
Tolo oraz matka chrzczonego właśnie 
nieślubnego dziecka - Hanka. Fran-
ciszka za nic nie może dopuścić, aby 
informacja o stanie wojennym dotarła 
do zebranej rodziny.

Przytul mnie. Poszukiwacze miodu
Ulewa zniszczyła wszystkie słoiki pysz-
nego miodku. Nic nie uchowało się 
także w pszczelich kryjówkach. Mały 
Miś pragnie wyruszyć do Złotej Kra-
iny w poszukiwaniu niezastąpionego 
składnika urodzinowego tortu. Nieza-
wodnym kompanem wycieczki okaże 
się Tata Miś, który początkowo nie-
chętnie zgadza się na wspólną wypra-
wę przez las. Czy podczas niezwykłej 
przygody Mały Miś zdoła wykazać się 
odwagą i samodzielnością? Podróż 
w nieznane to przecież nie tylko wielka 
frajda, ale również sposób na pozna-
nie samego siebie. Wszystko, żeby 
uratować urodzinowy tort. Film oparty 
na bestsellerowej książce Przemysła-
wa Wechterowicza i Emilii Dziubak 
- kontynuacja hitowego serialu dla naj-
młodszych. 

W najnowszej produkcji Marvel Stu-
dios królowa Ramonda, Shuri, M’Ba-
ku, Okoye i Dora Milaje po śmierci 
króla T’Challi bronią swojej ojczyzny 
przed coraz agresywniejszymi zaku-
sami światowych mocarstw. Czekają 
ich nowe wyzwania, więc bohaterowie 
z pomocą War Dog Nakii i Everetta 
Rossa jednoczą siły i przecierają nowe 
szlaki dla królestwa Wakandy.

Czarna pantera: Wakanda w moim sercu

IV Czarnkowski 
Bieg Mikołajkowy

Po raz kolejny klub KAMA Run zaprasza wszystkie Mikołaj-
ki i Mikołajów, zarówno małych, jak i dużych do Czarnkowa, 
aby biegnąc lub maszerując pospieszyć z pomocą małemu 
mieszkańcowi miasta.

Julian to chłopiec, który uro-
dził się we wrześniu 2020 roku 
w zamartwicy umiarkowane-
go stopnia, z niewydolnością 
oddechową, wrodzonym zwęże-
niem nozdrzy tylnych oraz po-
dejrzeniem Zespołu Cruzona. 
Pierwsze miesiące jego życia 
minęły na kolejnych badaniach, 
diagnozach i zabiegach. U ma-
luszka rozpoznano wodogłowie, 
kraniosynostozię oraz wnętro-
stwo lewostronne. Przeszedł już 
wiele poważnych zabiegów: za-
łożenie układu zastawkowego, 
endoskopową rekonstrukcję 
czaszki, rekonstrukcję oczodo-
łów, czy tracheostomię. Obec-
nie czeka aż kości w główce 
będą na tyle twarde, by móc 
osadzić na nich dystraktory, 
dzięki którym kształt główki 
będzie mógł ulec zmianie za-
pewniając miejsce do swobod-
nego rozwoju mózgu. Niestety 
chłopiec ma ogromne proble-
my z przyjmowaniem pokarmu 

w każdej formie, żywi się głów-
nie Nutridrinkami. W niedale-
kiej przyszłości ma planowaną 
gastrostomię, która ułatwi mu 
spożywanie pokarmów.

Leczenie chłopca jest bar-
dzo kosztowne, dlatego zachę-
camy wszystkich do udziału 
w sportowej imprezie chary-
tatywnej. Koszt wpisowego to 
jedynie 30,00 zł, które w ca-
łości zostanie przekazane na 
leczenie Julianka, a w ramach 
tej cegiełki zawodniczy otrzy-
mają: okolicznościowy medal 
i plecaczek z gadżetami, bez-
zwrotny numer startowy, cza-
peczkę Mikołaja, słodki i ciepły 
poczęstunek, napoje.

Zapisy na biegi (dzieci i doro-
słych) oraz nornic walking będą 
przyjmowane wyłącznie drogą 
elektroniczną na foxter-sport.pl 
do 1 grudnia 2022 roku lub do 
wyczerpania limitu miejsc.

W imieniu klubu KAMA Run
KATARZYNA BARYCZKOWSKA

Wpisowe w całości zostanie przekazane na leczenie Julianka
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KUPON KRZYŻÓWKI
NR 46/1334

Rozwiązania prosimy 
przesyłać 

na adres redakcji
do 25 listopada 2022 r.

HASŁO:
C-10 / I-1, D-20, K-8, M-14, E-1 / C-5, 
L-15, O-5, F-2, H-16, D-3, O-11, J-16, 
E-7, N-1, A-8 / J-18, G-1, F-20, M-6, 

B-5, L-18, I-17, E-3 / H-20, N-15, C-3, 
K-15, E-6, O-1

Baran: W pracy warto wykazać więcej 
inicjatywy i nie lekceważyć bieżących 
obowiązków. Nie tłumacz zaległości 
złym nastrojem, bo po prostu opano-
wało Cię lenistwo. Zważaj na słowa 
i nie wprowadzaj otoczenia w swoje 

najbliższe plany, bo ktoś podkradnie Ci dobry 
pomysł. W związkach stałych będzie to czas bar-
dzo romantycznych chwil. Na otoczeniu możecie 
wręcz sprawiać wrażenie całkowicie od nowa 
pochłoniętych sobą.

Byk: W przypadkowej rozmowie usły-
szysz informację, która może być 
kluczem do Twoich zawodowych suk-
cesów. Nikomu o tym nie mów! Dobry 
czas na negocjacje finansowe doty-
czące podwyżek, umów kredytowych 

i podpisów na dokumentach prawno - urzędo-
wych. Aktywny wypoczynek to podstawa dobre-
go samopoczucia. Jeżeli pogoda nie zachęca Cię 
do długich spacerów wybierz basen, fitness lub 
siłownię. Do tego nie zapomnij również o odpo-
wiednim towarzystwie.

Bliźnięta: Bardzo dobra atmosfera 
w pracy sprzyjać będzie rozmowom 
na temat podwyżek. Niestety w dzi-
siejszych czasach nie jest to gwaran-
cja grubszego portfela, ale nadzieja, 
żeby cokolwiek tam mieć. Niestety 

nawet największe sukcesy zawodowe już nie da-
ją Ci satysfakcji. Tęsknisz za głębokim, stałym 
związkiem. Dlatego koniecznie skorzystaj z naj-
mniej atrakcyjnej, według Ciebie, towarzyskiej 
propozycji spędzenia weekendowego wieczoru. 
Wbrew pozorom okaże się całkiem udany.

Rak: To czas bardzo wytężonej pra-
cy. Należysz do osób, które mu-
szą myśleć o obowiązkach nawet 
wtedy, kiedy inni mają prawo do 
odpoczynku. Jeśli usłyszysz o ko-
nieczności zmiany planów z powodu 

nieprzewidzianego wyjazdu, to spróbuj to jakoś 
dyplomatycznie powiedzieć partnerowi. Ze zwy-
kłego układu towarzyskiego wyrośnie wspaniałe 
uczucie. Przeżyjesz teraz niezapomniane chwile, 
które wynagrodzą Ci czas posuchy.

Lew: Możesz mieć na głowie w tych 
dniach więcej obowiązków niż zwy-
kle. A jeśli nie ulegniesz panice, to 
masz ogromną szansę na załatwienie 
sprawy, która może wiele znaczyć dla 
Twojej przyszłości. Koniecznie pilnuj 

portfela. Stałe, zgodnie żyjące pary nie mają 
powodów, aby obawiać się o dalszą przyszłość. 
Jeśli jednak twój związek nie jest harmonijny, to 
przemyśl to starannie. Szczególnie zastanów się, 
czy nie starasz się zbytnio narzucać swojej woli. 
Dialog to podstawa.

Panna: Teraz łatwiej przyjdzie Ci 
osiągnąć zamierzone cele, zwłaszcza 
że pojawi się możliwość wsparcia 
Twoich starań poprzez wspólne dzia-
łanie z grupą bardzo wpływowych 
osób. Musisz jednak znaleźć odpo-

wiednią formę wyrazu dla swych poglądów. Nie 
bój się myśleć długofalowo. Pamiętaj, że dla wie-
lu ludzi fakt posiadania konkretnego planu jest 
niezwykle ważny, dlatego warto przygotować 
się w najdrobniejszych szczegółch. W sprawach 
sercowych bez zmian.

Waga: Niestety współpraca z ludźmi, 
których nie darzysz sympatią jest 
nieunikniona. Ich wiedza jest nie-
zbędna do zrealizowania pewnego 
zadania. Zaciśnij zęby i powstrzymaj 
złe emocje. Zastanów się co możesz 

zrobić, aby w przyszłości uniknąć takiej sytu-
acji. Może warto pomyśleć o kursach doszka-
lających. W domu wpadniesz na pomysł, jak 
skutecznie podejść i namówić ukochanego na 
bardzo radykalne kroki.

Skorpion: Potrzebna jest Ci większa 
elastyczność, wykorzystaj nadarzają-
ce się okazje, zamiast sztywno trwać 
przy swoich poglądach. I nie bój się 
decydować o inwestycjach nawet na 
większą, niż zakładasz skalę finan-

sową. Trudno jest kochać osobę w związku 
małżeńskim, zwłaszcza jeśli codziennie mijacie 
się obojętnie na korytarzu. Trudno jest liczyć na 
to, że cokolwiek się w tej sytuacji zmieni. Więc 
na co liczysz? Z kolei single powinni baczniej 
rozglądać się dookoła.

Strzelec: Wszystkie przedsięwzięcia 
mają szansę zakończyć się sukce-
sem, a niektóre sprawy, którymi się 
zajmujesz, gwarantują dodatkowy 
przypływ gotówki. Nie osiadaj jed-
nak na laurach, ale stale inwestuj 

w zdobywanie nowych zawodowych umiejętno-
ści. W uczuciach trochę niespodzianek, możliwe 
przetasowania. Ich skala nie będzie duża, więc 
to nie jest zmiana partnera, ale na przykład mo-
gą pojawić się teraz wokół Ciebie interesujący, 
nowi ludzie.

Koziorożec: Masz szansę spotkać lu-
dzi, którzy pragną z Tobą współdzia-
łać. Jeśli wykażesz się elastycznością 
i ominiesz przeszkody, to znajdziesz 
zwolenników do realizacji swoich 
nowych pomysłów. Twoje serce bę-

dzie po prostu rozdarte między racjonalizmem 
a realizacją marzeń i fantazji. Nawet, jeśli on 
wygląda jak długo wyczekiwany książę z bajki, 
daj sobie trochę czasu, zanim zdecydujesz się 
pogłebić tę znajomość.

Wodnik: Masz teraz szansę na 
umocnienie swojej pozycji w firmie. 
Zaskoczy Cię fakt, że wbrew te-
mu co czujesz, Twój dotychczasowy 
największy oponent będzie zabiegać 
o załatwienie Ci nowych, bardziej 

korzystnych zasad finansowych. Emanować bę-
dziesz zniewalającym wręcz urokiem osobistym. 
Wokół będzie wielu adoratorów, dlatego też sa-
motni dotąd przedstawiciele znaku mają teraz 
ogromne szanse na poznanie kogoś wyjątkowe-
go na całe życie.

Ryby: Przypomnisz sobie o starych, 
niezapłaconych długach i o obietni-
cach, które beztrosko były składane 
w przeszłości. Nadszedł czas, by 
wywiązać się ze zobowiązań. Trudno 
będzie Ci się zmusić do pracy, do 

poważnych rozmów o perspektywach, które Cię 
pociągają, ale których się boisz. Nie bój się wiel-
kich słów, nawet jeśli uważasz, że to co słyszysz, 
lub co chcesz powiedzieć brzmi patetycznie lub 
banalnie. Ważne, żeby znaleźć sprzymierzeńców 
do realizacji dobrych pomysłów.

Poziomo:
A. uparta i ma długie uszy  * 
Mateusz, „Człowiek z marmu-
ru”  B. imię Harrisona („Ści-
gany”)  * tworzą ławicę  C. 
instytucja oczekująca zwro-
tu, np. książek  D. znoszone 
spodnie  * żartobliwie o na-
uczycielu  E. tren inaczej  * w 
narożniku murów obronnych  
F. ma swój rewir ze stolika-
mi  * najstarszy z bohaterów 
Iliady  G. wehikuł w garażu  
* szusują po nim narciarze  
H. model auta z Turynu  * 
między biodrem a kolanem  I. 
sport z nokautem  * krótka 
rozprawa na dowolny temat  
J. pochyłe zbocze wykopu  * 
myszka na ciele  K. praca 

w wojsku, policji  * materiał 
skalny naniesiony przez lo-
dowiec  L. powój lub wino-
bluszcz  * okrągłe okno gotyc-
kie  M. kobieta wyglądająca 
jak mężczyzna  N. nie zawsze 
jest z lufcikiem  * „pokarm” 
dla komputera  O. Amazonki 
- największa na świecie  * wy-
rośnie z warchlaka
Pionowo:
B. wszystko, co dotyczy au-
tora „O obrotach sfer niebie-
skich”  1. Wojciech, złoty me-
dalista olimpijski zimowych 
igrzysk Sapporo 1972  * lekki 
powóz konny  2. pierwiastek 
z walutą w nazwie  3. otwór 
umożliwiający eksploatację 
ropy  * ozdoba wawelskiego 

stropu  5. ryba słodkowod-
na o tęczowych barwach  * 
potrawa z duszonego mięsa, 
pokrojonego w kostkę  7. na-
rzędzie manikiurzystki  * za-
zwyczaj z brodzikiem i tram-
poliną  9. Umberto, autor 
„Historii brzydoty”  * szef Pa-
ryża  11. miasto nad Jeziora-
kiem  * żerdź z poprzeczkami 
używana do suszenia siana  
13. artyzm, mistrzostwo  * 
brat Jowisza, bóg i władca 
morza  15. plastikowe auto z 
NRD  * zagadkowy wierszyk  
16. drugi okres trzeciorzędu  
17. pomnik ku czci żołnie-
rzy  * podstawa pożywienia 
wegetarianina  19. osiągnął 
najlepszy wynik na świecie

Rozwiązanie krzyżówki  

z nr 44/1332
„Serce tam patrzy,

gdzie oko nie może”
nagrodę otrzymuje:

Aleksandra Kowalczyk
Czarnków

GRATULUJEMY!
Nagroda do odbioru w Redakcji

w ciągu dwóch tygodni

ul. Sikorskiego 1A/3 - Miejskie Sukiennice
(naprzeciwko Chaty Polskiej)

* ekspresowe wywoływanie zdjęć, * zdjęcia do dokumentów, * zdjęcia ślubne
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